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آکادمی  فیلــم و تلویزیــون بریتانیا)بفتا( فهرســت اولیه 
نامزدهای 24 رشــته خود را اعلام کرد.  در این فهرســت 
فیلم های بلفست، داستان وســت ساید و زمانی برای مردن 

نیست، از پیشتازان نامزدی در رشته های گوناگون هستند.
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی در فهرســت اولیه 
نامزدهای بهترین فیلم خارجی زبان قرار دارد. در فهرست 
اولیه شــاخه بهترین فیلم خارجــی زبان نــام فیلم های 
»قهرمان«،»ماشین من را بران«، »کوپه شماره 6«،»دست 
خدا«،»من مرد تو هستم«،»گوســاله«،»زیباترین پســر 
دنیا«،»مــادران موازی«،»پاریس، منطقــه 13«،»مامان 
کوچک«،»بدترین آدم دنیا«، »تیتان«،»ســواران عدالت« 
و »فرار« به چشم می خورد.فهرســت نهایی نامزدهای بفتا 
روز سوم فوریه اعلام می شود و مراسم اهدای جوایز آن روز 

سیزدهم ماه مارس برگزار خواهد شد.

پخش فیلم سینمایی »سه کام حبس« به کارگردانی سامان 
سالور و تهیه کنندگی ساسان سالور به خانه فیلم رسید.

ساسان سالور در ارتباط با زمان اکران فیلم گفت: طی دو سال 
گذشته و با شــیوع ویروس کرونا بارها زمان اکران »سه کام 
حبس« به تاخیر افتاد. با توجه به استقبالی که در جشنواره 
سی و هشتم فجر از فیلم شد، از همان ابتدا در نظر داشتیم 
فیلم را برای اکران عمومی در سینماها آماده کنیم و برنامه ای 
برای اکران آنلاین نداشتیم.سالور در ادامه افزود: خدارو شکر 
با بهبود نسبی وضعیت عمومی کشور نسبت به شیوع ویروس 
کرونا، با سعید خانی برای پخش فیلم به توافق رسیدیم و به 
زودی اکران عمومی فیلم را آغاز می کنیم. خانه فیلم امسال 
دو فیلم پرفروش »دینامیــت« و »قهرمان« را پخش کرده 
و امیدواریم برای »ســه کام حبس« هــم در اکران اتفاقات 

خوبی بیفتد.

معاون روابط کار وزارت کار از تشکیل کمیته تخصصی تعیین دستمزد کارگران 
خبر داد.

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت کار در مورد اینکه تاکنون چه تعداد 
از جلسات کمیته دستمزد کارگران تشکیل شده است، اظهارکرد: کمیته دستمزد 
ذیل شورای عالی کار تاکنون 6 جلسه تشکیل داده است، اما هنوز در مورد سبد 

معیشت خانوار کارگری تصمیم گیری نشده است.
تلاش برای تعیین سبد معیشت خانوار کارگری

وی افزود: احتمالاً در جلسه بعدی کمیته دستمزد با حضور نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و دولت سبد معیشت خانوار کارگری تعیین می شود.

به گفته معاون روابط کار وزارت کار، کمیته تخصصی تعیین دستمزد کارگران 
ذیل شورای عالی کار با حضور نمایندگان سه جانبه کارگران، کارفرمایان و دولت 

در وزارت کار برگزار می شود.
معیار تعیین حداقل دستمزد کارگران چیست؟

حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده در شورای عالی کار بر اساس دو عامل 
تعیین سبد معیشت خانوار کارگری و نرخ تورم امسال تعیین می شود.

حل مشکل کارگاه  های بدهکار
معاون روابط کار وزارت کار همچنین در مورد حل مشکل کارگاه هایی که به خاطر 
بدهی به دســتگاه ها در معرض تعطیلی قرار دارند، گفت: کارگاه هایی که دارای 
مشکل هستند، باید به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مراجعه و مشکل خود را 
مطرح کنند که در مراکز استان ها با ریاست استاندار و دبیری مدیرکل صنعت، 

معدن و تجارت استان و با حضور نماینده وزارت کار تشکیل می شود.
وی افزود: صاحبان کارگاه هایی که دارای مشــکلاتی هستند و به ستاد تسهیل 
تولید و رفع موانع مراجعه می کنند، بدهی های  آنها استمهال می وشد و یا بدهی 
به دستگاه هایی مانند اداره برق، آب، گاز و یا تأمین اجتماعی تقسیط می شود تا 

از تعطیل شدن کارگاه جلوگیری شده و این بدهی ها نیز به تدریج پرداخت شود.

 » قهرمان« در فهرست اولیه  
نامزدهای بفتا

پخش »سه کام حبس« به 
خانه فیلم رسید

خبر جدید درباره تعیین 
حقوق کارگران

علی اصغر سمیعی
 رییس اسبق کانون صرافان

عدد نرخ ارز پس از توافق وین

راجع به توافقنامه ای که در وین به دست آمده، هرچند که هر توافقی به 
هر حال خالی از نکات مثبتی نیست، ولی مسئله بازار ارز را چندان مرتبط 

با مسایل و توافقات خارجی نمی بینم.
مســئله بازار ارز بیشتر ربط به نرخ تورم، نرخ بهره، جذب سرمایه ها در 
بازار تولید، رفع بیکاری و خلاصه مدیریت مسائل اقتصادی در داخل دارد. 
البته مطمئنا بر طرف شدن تحریم های ظالمانه، آثار خوبی را در وضعیت 

اقتصادی می گذارد، ولی نه به سرعت.
همان طور که وضع تحریم ها اثر فوری نداشــته و سال ها بعد اثر خود را 
می گذارد، رفع آن هم اثر فوری نخواهد داشــت. البته از هر خبر خوب و 
بدی ســودجویان و فرصت طلبان برای جوسازی استفاده می کنند تا برای 

خودشان سودهایی حاصل کنند.
آن نهادی که می بایســت بــا درایت و ایجاد ثبات در بــازار ارز از این 
ســودجویی های غیربهداشتی و ناجوانمردانه جلوگیری کند، در همه همه 

جای دنیا همانا بانک های مرکزی هستند.
با توافق وین و آزاد شدن پول های بلوکه شده، بعد از توافق می توان دو 
نوع برخورد داشــت. یک برخورد احساسی و مقطعی و تقریبا عوام فریبانه، 
کــه به معنی تزریق فــراوان و بیش از تقاضای ارز به بازار به منظور پایین 
آوردن قیمت اســت که ممکن است، این اتفاق با پشتیبانی سودجویان و 
فرصت طلبان و حتی دخالت و استقبال برخی کشورهای رقیب در منطقه 
رخ بدهد و در این صورت ممکن است برای مدتی که البته به نظر من بسیار 
کوتاه خواهد بود، قیمت ها کاهش جدی پیدا کند و حتی به قیمت نیما هم 
برسد، ولی رویکرد دیگری که من امیدوارم اینگونه بشود، این است که ارز 
های آزاد شده با قیمت های واقعی به بازار عرضه شود و مقدار عرضه ارز هم 
کنترل شده و با قیمت واقعی باشد و مقداری از ارزها هم  به صورت وام کم 
بهره در اختیار نیروهای کارآفرین قرار گیرد، سود سپرده های بانکی هم، 
چه برای ارز و چه برای ریال به شدت کاهش یابد و به نزدیک صفر برسد 
و با ترمیم و بازســازی زیرساخت های اقتصادی،  با استفاده از این فرصت 
طلایی جراحی لازم در اقتصاد انجام شــود و با واقعی کردن همه قیمت ها 
از جملــه حامل های انرژی و تک نرخی کردن ارز با فروش ارز به بالاترین 
قیمت ها ســعی در جمع آوری هر چه بیشــتر تومان از یک طرف و ایجاد 

شغل با دادن وام های کم بهره از سوی دیگر همت کنند.
در این صورت هر چند ممکن است قیمت ارز کاهشی فوری نیابد و حتی 
با شیب اندک رو به بالا هم برود، ولی به زودی با ایجاد شغل و کم شدن نرخ 
بیکاری وضعیت اقتصادی کشور بهبود می یابد و با به هم خوردن توازن بین 
عرضه و تقاضای شغل به نفع کارگران، دستمزد آنها هم افزایش یافته و با 
پیوســتن آنها به جمع مصرف کننده گان باز هم تولیدات داخلی به صرفه 

می شود و این باعث احتیاج به کارگران بیشتر خواهد شد،
بــار دیگر تاکید می کن، فرصت طلایی برای اصلاحات اقتصادی فراهم 
شــده اســت. امیدوارم با مصلحت اندیشی ها و دلسوزی های خام و ساده 
دلانه و یا ســودجویی های طمع ورزانه، و یا دشــمنی های زیرکانه،  این 

فرصت از دست نرود.

 هزینه مسکن در ایران کمرشکن شده و فشار بالایی به خانوارها وارد می کند. سهم 
مسکن از هزینه خانوارهای ایرانی به بیش از 4۰ درصد و در تهران به حدود 6۰ درصد 
رسیده است. این در حالی است که در اروپا به طور متوسط 2۰ درصد مخارج خانوارها 
صرف مسکن می شود. مقایسه بازار مسکن ایران با اروپا نشان می دهد که سرمایه گذاری 
بالای ایرانیان در مسکن و کمبود عرضه مسکن و تعداد بالای خانه های خالی، سه عامل 
اصلی گرانی خانه در ایران است.در اروپا ۷۰ درصد خانوارها صاحب خانه هستند. این عدد 

در ایران 6۷ درصد است.
نســبت تعداد خانوارها به تعداد املاک مسکونی در اروپا 1۰۵ درصد و در ایران ۹۵ 
درصد است.خانه های خالی در اروپا ۵ درصد و در ایران 11 درصد از کل خانه ها را تشکیل 
می دهند.سهم مسکن از ثروت خانوارها در ایران ۸۰ درصد، در اروپا حدود 6۰ درصد و 

در آمریکا 3۰ درصد است.
بازارهای موازی نابالغ، دخالت دولت در بازارهای موازی، سرمایه گذاری نهادها در مسکن، 
نبود ابزارهای کنترلی در بازار مسکن، عدم ثبات اقتصادی و بیماری هلندی اصلی ترین 

علل سرمایه گذاری بالای ایرانیان در مسکن است.
مسکن چه سهمی از سبد خانوارها را به خود اختصاص می دهد؟

اخیرا یورواستات، بازوی آماری کمیسیون اتحادیه اروپا، وضعیت بازار مسکن در اروپای 
2۰2۰ را در یک نشریه آماری توصیف کرده است. طبق این داده ها افراد اتحادیه اروپا در 
سال 2۰2۰ به طور متوسط حدود 2۰ درصد درآمد خود را به مسکن اختصاص دادند. 
البته این عدد در کشورهای مختلف عضو اتحادیه تفاوت زیادی دارد. به عنوان مثال در 
کشور بحران زده یونان این عدد حدود 3۷ درصد، در آلمان حدود 3۰ درصد و دانمارک 
26 درصد است. در سمت مقابل کمترین سهم هزینه مسکن در سبد خانوارهای کشورهای 

مالت )۹ درصد(، قبرس )11 درصد( و لیتوانی )13 درصد( بوده است.
سهم هزینه مسکن از درآمد اروپایی ها

در همین حال برآوردها در ایران حاکی از اختصاص بیش از 4۰ درصد از بودجه خانوار 
به هزینه مسکن است. البته این عدد در تهران به رقم عجیبی در حدود 6۰ درصد می رسد. 
چنین چیزی نشان از گرانی بسیار بالای خانه در ایران نسبت به اروپا دارد. رشد عجیب 
هزینه مسکن در سبد خانوارهای ایرانی طی سال های گذشته منجر به کاهش شدید رفاه، 
کوچک شدن سفره خانوارها و کاهش مصرف مواد غذایی و کم شدن تفریح شده است.

سهم بالای صاحب خانه بودن عامل گرانی مسکن؟
در اتحادیه اروپا در ســال 2۰2۰، حدود ۷۰ درصد از جمعیت در خانواده ای زندگی 
می کردنــد که صاحب خانه بودند و 3۰ درصد دیگر جمعیت مســتاجر بودند. در بین 
کشورهای اروپایی بیشترین سهم مالکیت مشاهده شده در کشورهای رومانی )۹6 درصد(، 
اسلواکی )۹2 درصد(، کرواسی و مجارستان )هر دو ۹1 درصد( بود. در سمت مقابل هم 
نیمی از آلمانی ها، 4۵ درصد اتریشی ها و 41 درصد دانمارکی ها مستاجر بودند. بررسی 
کشورهای اروپایی بر اساس میزان تملک خانوارها، نشان می دهد که در کشورهای شرق 

اروپا صاحب خانه بودن مرسوم تر از غرب قاره سبز است.
حال بررسی مالکیت خانه در ایران نشان می دهد که در سال گذشته 6۷ درصد ایرانیان 
صاحب خانه بودند و یک سوم خانوارها در ملک استیجاری زندگی می کردند. سال هاست 
برخی کارشناسان علت گرانی خانه در ایران را تمایل زیاد ایرانیان به صاحب خانه بودن 
و سهم پایین اجاره نشینی در کشور عنوان می کنند. اما مقایسه میزان مالکیت در ایران 
و اروپا نشان می دهد که این فرضیه چندان درست نیست و صاحب خانه بودن در اروپا 

حتی اندکی هم از ایران بیشتر است.
بازار مسکن ایران کمبود عرضه دارد؟

یکی از عواملی که بابت گرانی خانه در ایران تاکید زیادی بر آن می شود، کمبود عرضه 
مسکن و تعداد کم املاک مسکونی در ایران است. چیزی که چندین بار دولت ها را بر آن 
داشته تا طرح های مختلف مسکن سازی را اجرا کنند. در دولت احمدی نژاد شاهد پروژه 
عظیم مسکن مهر بودیم. در دولت روحانی طرح »اقدام ملی مسکن« در دستور کار قرار 
گرفت که البته پروژه چندان عظیمی نبود. حالا هم یکی از مهم ترین برنامه های اقتصادی 
دولت رئیسی که تاکید زیادی بر اجرای آن می شود »نهضت ملی مسکن« است که طبق 
آن دولت قصد دارد سالی یک میلیون واحد ارزان قیمت بسازد. اما کمبود مسکن تا چه 

حدی عامل گرانی مسکن محسوب می شود؟
برای حدود 24.2 میلیون خانوار ایرانی حدود 23 میلیون مسکن وجود دارد که حاکی 
از کمبود ۵ درصدی تعداد خانه ها نسبت به تعداد خانوارها در ایران است. در اروپا اما به 
ازای حدود 1۹۵ میلیون خانوار، 2۰6 میلیون خانه وجود دارد. به عبارتی در حالی نسبت 
تعداد خانه ها به خانوارها در ایران حدود ۹۵ درصد اســت که این عدد در اتحادیه اروپا 
1۰۵ درصد اســت. به همین دلیل به نظر می رسد کمبود بیش از یک میلیون خانه در 

ایران بر گرانی مسکن اثر مهمی گذاشته است.
خانه های خالی؛ گره اول مسکن در ایران؟

اما به نظر می رســد به غیر از نســبت پایین تر تعداد خانوار به تعداد خانه ها در ایران 
نسبت به اروپا، عامل دیگری هم وجود دارد که کمبود خانه در ایران را تشدید می کند. 
عاملی به نام خانه های خالی. در حالی از 2۰6 میلیون املاک مسکونی که در اروپا وجود 
دارد 11 میلیون خانه خالی )معادل ۵ درصد( است که از حدود 23 میلیون خانه ایرانی 
بیش از 2.۵ میلیونشــان خالی )معادل 11 درصد( اســت. به این ترتیب در حالی تعداد 
خانه ها 1.2 میلیون کمتر از تعداد خانوارها اســت که دو برابر این میزان خانه خالی در 
کشــور وجود دارد. در چنین شرایطی نسبت تعداد خانه های دارای ساکن به خانوارها، 
کمتر از تنها ۸۵ درصد است. البته بررسی ها نشان می دهد که اغلب خانه های خالی به 
قصد سرمایه گذاری و در نواحی گران قیمت قرار دارند. این در حالی است که افرادی که 

مشکل مسکن دارند جزو قشر ضعیف جامعه محسوب می شوند.
بازار مسکن مقصد اول ثروت ایرانیان

اما به نظر می رسد ساختار سرمایه گذاری در اقتصاد ایران یکی از مهم ترین یا حتی 
مهم ترین عوامل گرانی مســکن در ایران اســت. برآوردها حاکی از آن اســت که بیش 
از ۸۰ درصد ثروت ایرانیان در املاک ســرمایه گذاری شــده اســت و سهم بقیه بازارها 
مانند بورس، بیمه، ارز، طلا و... تنها حدود 2۰ درصد اســت. این در حالی اســت که در 
اروپا کمتر از 6۰ درصد ثروت خانوارها در املاک ســرمایه گذاری شده است و این عدد 
در آمریــکا به تنها 3۰ درصد از ثروت خانوار کاهش می یابد. این ســهم زیاد املاک از 
ثروت خانوارها نشــان دهنده میل بالای ایرانیان برای ســرمایه گذاری در مسکن است. 
در همین خصوص هم می توان به نظرســنجی ایســپا در ماه گذشــته اشاره کرد که از 
مردم پرســیده بود اگر پولی برای سرمایه گذاری در اختیار داشته باشید در چه محلی 
ســرمایه گذاری می کنید. در پاســخ به این ســوال حدود 3۷ درصد مردم گفته بودند 
 در زمین و مســکن ســرمایه گذاری می کنند که از بقیه گزینه ها رای بیشتری داشت.

 در نتیجه می توان گفت که این تقاضاهای بالا برای سرمایه گذاری در مسکن از مهم ترین 
عوامل گرانی مسکن در ایران است.

هزینه مسکن در ایران بیشتر از آلمان و فرانسههزینه مسکن در ایران بیشتر از آلمان و فرانسه  
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سعیده محمد  -   ایده روز | طبق گزارش 
قیمت نفت در معاملات بازار جهانی تحت تاثیر 
افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ و ابهامات در 

خصوص تقاضا در کوتاه مدت، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۹ سنت معادل 
۰.۲ درصد کاهش، به ۸۴ دلار و ۴۸ سنت در 
هر بشکه رســید. نفت برنت روز گذشته ۱.۳ 

درصد صعود کرده بود.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، 
به ۸۲ دلار و ۴۴ ســنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا روز چهارشنبه ۱.۷ درصد 

افزایش یافته بود.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه 
اعلام کرد ذخایر نفت خام آمریکا به پایین ترین 
حد از اکتبر سال ۲۰۱۸ نزول کرده اما ذخایر 
بنزین به دلیل تقاضای ضعیف، افزایش پیدا 
کرده اســت. ذخایر نفت در هفته منتهی به 
هفتــم ژانویه، به میزان ۴.۶ میلیون بشــکه 
کاهش یافت و به ۴۱۳.۳ میلیون بشکه رسید 
در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
کاهش ذخایر به میزان ۱.۹ میلیون بشکه را 
پیش بینی کرده بودند. ذخایر نفت آمریکا به 
مدت هفت هفته متوالی کاهش داشــته و در 
 مجموع ذخایر نفت در سطح جهانی به دلیل

 محدود شــدن توانایی تولیدکنندگان بزرگ 
برای افزایش عرضه در برابر رشد تقاضا، کمتر 

شده است.
ذخایر بنزین آمریکا در همین مدت، هشت 

میلیون بشکه رشد کرد و به ۲۴۰.۸ میلیون 
بشــکه رسید که بســیار بالاتر از پیش بینی 
تحلیلگران برای رشــد ذخایر به میزان ۲.۴ 
میلیون بشکه بود. ذخایر سوختهای دیگر شامل 
دیزل و نفت کوره ۲.۵ میلیون بشکه رشد کرد. 
همچنین واردات نفت به آمریکا هفته گذشته به 

میزان ۷۸۴ هزار بشکه افزایش یافت.
ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت OANDA در این 
باره گفت: تقاضا برای بنزین ضعیف تر از حد 
انتظار بوده و همچنان پایین تر از سطح پیش 
از دوران شیوع پاندمی ویروس کروناست و اگر 

این وضعیت به روند متداول تبدیل شود، نفت 
قادر نخواهد بود به سطح بالاتری صعود کند. 
با این حال انتظار می رود تاثیر شیوع واریانت 

امُیکرون موقتی باشد.
بازار پیش تر به کاهش بسیار بزرگتر ذخایر 
نفت واکنش نشان داده بود و این حقیقت که 
ذخایر نفت بــه پایین ترین حد خود از اکتبر 
سال ۲۰۱۸ به این طرف نزول کرده اند، بهای 
نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت را روز 
چهارشــنبه به بالاترین حد دو ماه گذشــته 

رسانده بود.

 )IEA( در این بین، آژانس بین المللی انرژی
اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت در برابر 
واریانت امُیکرون ویروس کرونا قوی تر از حد 
مطلوب ماند و تاثیر ایــن واریانت بر اقتصاد 
جهانی ضعیف تر از حد انتظار بود. فاتح بیرول، 
مدیــر اجرایی آژانس بین المللــی انرژی در 
اظهاراتی به خبرنــگاران گفت: عوامل تقاضا 
قوی تر از تصور بســیاری از ناظران بازار بودند 
که به عمدتا به دلیل شدت بیماری زایی کمتر 
امُیکرون بود. بعضی از تولیدکنندگان بزرگ 
شامل نیجریه، لیبی و اکوادور اختلالات جدی 

در روند تولید داشتند.
آژانس بیــن المللی انــرژی در تازه ترین 
گــزارش ماهانه خود پیش بینی کرد مصرف 
ســوخت جهان تحت تاثیر شــیوع واریانت 
جدید ویــروس کرونا که بــه عوامل فصلی 
کندی تقاضا اضافه شــده اســت، به میزان 
۷۴۰ هــزار بشــکه در روز در ســه ماهــه 
 نخست ســال ۲۰۲۲ در مقایسه با سه ماهه

 پیش از آن کاهش پیدا می کند.
تحلیلگران گروه ANZ Research به وضعیت 
پروازهای تجاری اشــاره کردند که در هفته 
منتهی به ۱۱ ژانویه، ۱۶ درصد پایین ســطح 
سال ۲۰۱۶ است. این نرخ بهتر از آخرین هفته 
دســامبر بود که آمار ۲۰ درصد پایین دوران 

پیش از پاندمی بود.
با این حال آمار تحقیقاتی نشــان می دهد 
تولیــد نفت آمریکا رو به افزایش اســت زیرا 
تولیدکنندگان زمینه را برای توسعه تکمیل 
چاه هــا در منطقــه پرمیان غــرب تگزاس و 
نیومکزیکو که بزرگترین منطقه نفت شــیل 

این کشور است، هموار کرده اند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، وزارت انرژی 
آمریکا روز گذشته اعلام کرد چهارمین سواپ 
نفت از ذخایر استراتژیک به میزان۸۷۰ هزار 
بشکه به شرکت شل تردینگ را تصویب کرده 
است. مجموعا حدود هشت میلیون بشکه نفت 
ذخایر استراتژیک در قالب چهار سواپ از سوی 
وزارت انرژی آمریکا برای تامین سوخت کشور 

فراهم شده است.

کاهش قیمت نفت در بازار جهانی

منابع بازرگانی پیش بینی می کنند صادرات LPG ایران از ۵.۵ میلیون 
تن در سال ۲۰۲۱ به ۵.۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ خواهد رسید.

پیش بینی می شــود صادرات LPG تولیدکنندگان خاورمیانه در ســال 
۲۰۲۲ همزمان با تشدید رقابت برای بازارهای آسیایی رو به رشد و افزایش 
عرضه رقیبان دیگر نظیر آمریکا، به میزان ۶.۶ درصد در مقایســه با ســال 

۲۰۲۱ رشد کند.
منابــع آگاه به پلاتس گفتند: برآورد می شــود مجموع صادرات قطر، 
امارات متحده عربی، عربستان سعودی، کویت و ایران از ۳۶.۵ میلیون تن 
در سال ۲۰۲۱ به ۳۸.۹ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ رشد کرده است. عمده 
این صادرات بر مبنای قراردادهای بلندمدت بوده است با این حال قطر در 

مواقعی LPG برای تحویل فوری عرضه کرده است.
از میان این تولیدکنندگان، انتظار می رود صادرات قطر در سال میلادی 
جاری ثابت بماند و حدود ۱۰ میلیون تن باشد در حالی که صادرات امارات 
متحده عربی از ۹.۴ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ به ۹.۹ میلیون تن رشد می 
کند و صادرات عربســتان ســعودی از هفت میلیون تن به ۸.۶ میلیون تن 
افزایش پیدا خواهد کرد.یک منبع آگاه گفت: صادرات LPG کویت امســال 
به پنج میلیون تن می رســد که بالاتر از حدود ۴.۶ میلیون تن در ســال 
۲۰۲۱ اســت. تولید کویت حدود ۵.۲ تا ۵.۳ میلیون تن در ســال ۲۰۲۲ 
اســت و صادرات این کشور حدود پنج میلیون تن خواهد بود در حالی که 
تقاضای داخلی بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن است. این منبع آگاه خاطرنشان 
کرد امسال برخلاف سال ۲۰۲۱ فروش نقدی LPG پیش بینی نمی شود.

یک تحلیلگر صنعت پیش بینی کرد عربســتان سعودی، کویت، امارات 
متحده عربی، قطر و عمان صادراتشــان را امسال به میزان ۱.۵ میلیون تن 
افزایش می دهند و عربســتان ســعودی در چهار تا پنج ماه نخست سال 
حجم بیشــتری صادر مــی کند.به گفته منابع بازرگانــی، هند بزرگترین 
خریدار محموله های خاورمیانه خواهد بود تا رشــد مستمر تقاضای تجاری 

و مصرفی را تامین کند.»اس اند پی گلوبال پلاتس آنالیتیکس« برآورد کرد 
که تقاضای هند برای LPG در سال میلادی جاری ۱.۹۳ درصد رشد کرده 

و به بیش از ۲۸ میلیون تن می رسد.

 صادرات LPG ایران
منابع بازرگانی پیش بینی می کنند صادرات LPG ایران از ۵.۵ میلیون 
تن در ســال ۲۰۲۱ به ۵.۶ میلیون تن در ســال ۲۰۲۲ رشد خواهد کرد. 
تحلیلگــران می گویند انتظار می رود ایران صادراتش را امســال به میزان 

۱.۹ میلیون تن افزایش دهد.
ایران که از سال ۲۰۱۸ از سوی دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت 
آمریکا هدف تحریم قرار گرفت، قصد دارد ۱۳۰ میلیون متر مکعب در روز 

به ظرفیت تولید گاز در سال ۲۰۲۲ اضافه کند.
در فاصله ســال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ ایران ۳.۲ میلیون تن به ظرفیت تولید 
LPG اضافــه کرد که عمدتا از میدان گازی پارس جنوبی بود و پیش بینی 

شد که ۲.۲ میلیون تن دیگر تا سپتامبر سال ۲۰۲۱ اضافه می کند.
طبق آمار صنعتی، چین بزرگترین خریدار LPG ایران بوده و ۴.۹۴ میلیون 
تن در سال ۲۰۱۹، حدود ۳.۸۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۰ و ۱.۹۶۵ میلیون 

تن در فاصله ژانویه تا مه سال ۲۰۲۱ وارد کرد.
بعضــی از منابع بازرگانی می گوینــد محموله های ایران با تخفیف های 
چشمگیر بیش از ۱۰۰ دلار در هر تن در مقایسه با قیمت قرارداد عربستان، 

برای خریداران چینی جذاب بوده اند.
 LPG در دور قبلی تحریم های غربی در ســال ۲۰۱۲، خریداران چینی

ایران را با تخفیف ۴۰ تا ۵۰ دلار در هر تن خریداری می کردند.
بر اساس آمار پلاتس، میانگین قیمت پروپان فوب خاورمیانه از ۳۷۱.۰۶ 
دلار در هر تن در ســال ۲۰۲۰ به ۶۴۵.۷۲ دلار در هر تن در سال ۲۰۲۱ 
صعود کرد و میانگین قیمت بوتان فوب خاورمیانه ۳۷۶.۶۳  دلار در هر تن 

در سال ۲۰۲۰ و ۶۲۷.۷۹ دلار در هر تن در سال ۲۰۲۱ بود.

 واردات LPG به چین
طبق آمار گمرکی چین، این کشــور ۷.۱۹۵ میلیون تن LPG از امارات 
متحده عربی، عمان، قطر، کویت و عربستان سعودی در فاصله ژانویه تا نوامبر 
سال ۲۰۲۱ وارد کرد که کمتر از ۹.۰۹۴ میلیون تن در سال پیش از آن بود.

اگرچه واردات LPG از عربســتان سعودی ۳۲ درصد در مدت ۱۱ ماهه 
کاهــش یافــت و به ۶۳۱ هزار و ۱۱۹ تن رســید اما صادرات عربســتان 
سعودی به چین در نوامبر ۲۴۳.۳ درصد بر مبنای ماهانه بهبود یافت و به 
۱۶۵ هزار و ۳۵۶ تن رســید.بر اساس گزارش پلاتس، با کاهش واردات از 
خاورمیانه، صادرات آمریکا در مدت ۱۱ ماه نخســت سال میلادی گذشته 
۸۱.۳ درصد رشد کرد و به ۷.۷۷۲ میلیون تن رسید. واردات از نیجریه ۲۲ 
درصد افزایش یافت و به ۶۱۸ هزار و ۶۶۶ تن رســید اما واردات از آنگولا 
۱۳.۴ درصد کاهش یافت و ۶۳۱ هزار و ۱۱۹ تن بود. واردات از اســترالیا 
در همین مدت ۱۸.۳ درصد افزایش یافت و به ۱.۲۰۴ میلیون تن رســید. 
مجموع واردات چین در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۲۱، حدود ۲۶ درصد رشد 

کرد و به ۲۲.۶۲۱ میلیون تن رسید.

رشد صادرات ال.پی.جی ایران در سال ۲۰۲۲

  خبرخبر

محمد امیرزاده
عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران

در دیپلماسی اقتصادی خیلی ضعیف بودیم

اقتصــاد ۴۰۰ میلیــارد دلاری ایــران، طــی ســال های اخیــر به دلیــل اثرات 
تصمیم سازی های سیاســی در اقتصادی به اقتصادی ۱۹۸ میلیارد دلاری رسیده 

است.
برای آنکه خیلی از مشکلات اقتصادی،  صنعتی و تجاری کشور حل شود،  نیازمند 
دیپلماســی و ارتباطات بین المللی هســتیم. از این رو وزارتخانه های اقتصادی با 
همراهی وزارت امــور خارجه می توانند مذاکرات خود را برای توســعه روابط آغاز 
کنند و فرصتی را فراهم ســازند که شــرکت ها و تولیدکنندگان داخلی بتوانند با 
مجموعه های خارجی ارتباط برقرار کنند. در چنین شــرایطی به طور قطع شــاهد 
توســعه فعالیت های صنعتی و تجاری خواهیم بود. برای آنکه در حوزه دیپلماسی 
اقتصــادی نتایج خوبی حاصل شــود،  باید وحــدت رویه بین تمام دســتگاه ها و 

مجموعه ها باشد.
ضعف در دیپلماسی اقتصادی مشــکلات متعددی را برای کشور ایجاد کرده است 
از این رو توصیه جدی به دولت ســیزدهم این اســت که به ایــن مهم توجه کند و 
اجازه ندهد فرصت ها از بین برود. در خیلی از حوزه ها ایران بســیار قدرتمند است و 
می تواند کارهای بزرگ و ماندگاری انجام دهد اما از آنجا که توانایی ایران بخوبی به 
نمایش گذاشته نشــده و یا در مورد آن اطلاع رسانی مناسبی صورت نگرفته است،  
نتوانسته ایم عملکرد قابل دفاعی داشته باشــیم و همین امر سبب شده حتی بازار 
کشورهای همسایه را هم از دست بدهیم. این امر در بازار سوریه هم  قابل مشاهده 

است.
ســهم ایران از اقتصاد سوریه کمتر از ۳ درصد است اما کشورهایی که بعد از ما وارد 
این کشور شــده اند اکنون بیش از ۳۰ درصد سهم گرفته اند. این امر نشان می دهد 
که در دیپلماســی اقتصادی با چالش بزرگی مواجهیم. اگر دیپلماســی اقتصادی 
به نحو مطلوبی دنبال شــود می توان در حوزه خدمات فنی و مهندســی،  تجارت و 
صنعت به دســتاوردهای خوبی دست یافت.  لذا اگر در حوزه های اقتصادی کارنامه 
خوبی ثبت نمی شــود و همواره گلایه هایی مطرح اســت به دلیل بی توجهی به امر 

مذاکره با کشورهای مختلف است.
این موضوع را تمــام وزارتخانه های اقتصادی می توانند دنبال کنند. موضوع مطرح 
شده شاه کلید،  تغییر و توســعه صنعتی تعاون است؛ اگر به این مورد توجه نکنیم،  
نمی توان به دستاوردهای خوبی دست یافت. از سویی اگر دولت سیزدهم به تولید و 
صنعت کشور توجه کند و برای حل مشکلات واحدهای صنعتی و صنعتگران اقدام 
کند یقیناً می توان چالش های اقتصادی را به حداقل رســاند و فضایی را فراهم کرد 

که ضمن افزایش صادرات بتوان،  واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل را نجات داد.
کشــورهایی که به صنعت و تولید خود توجه کردند، موفق شده اند و اکنون در دنیا 
حرف برای گفتن دارند.  طی ســال های گذشــته واحدهای صنعتی کشور بشدت 
آســیب دیده اند و حتی واحدهای صنعتی که شــرایط خوبی داشــتند،  به دلایل 
مختلف از جمله برخی از تصمیم گیری ها تضعیف شــدند،  لــذا امیدواریم دولت 
ســیزدهم در مورد صنایع به گونه ای تصمیم گیری کند که مشــکلات به حداقل 
برسد و تولیدکنندگان در تمام حوزه های مربوط به تولید دغدغه نداشته باشند. در 
جمع بندی باید گفت که ارتباط بین المللی بخصوص با کشورهای همسایه می تواند 
کشور را در مســیر توســعه تجارت و افزایش تولید قرار دهد. همانطور که پیش از 
این گفته ام،  اقتصاد ۴۰۰ میلیارد دلاری ایران، طی ســال های اخیر به دلیل اثرات 
تصمیم سازی های سیاســی در اقتصادی به اقتصادی ۱۹۸ میلیارد دلاری رسیده 
است. این حجم از آسیب ناشی از برخی تصمیم سازی های اشتباه سیاسی است که 

متأسفانه مشکلات فراوانی را ایجاد کرده است.

 واردکننده در فاز دوم ابلاغ شد
با ابلاغ دستورالعمل درج قیمت تولیدکننده/ واردکننده از سوی رئیس سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان فاز دوم طرح درج قیمت تولیدکننده بر 

روی کالاها کلید خورد.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، طی بخشنامه ای خطاب 
به روسای کانون صنایع غذایی، صنایع سلولزی بهداشتی، صنایع شوینده، بهداشتی 
و آرایشی، کارخانجات و تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی، صنایع کنسرو 
سازی، تولید لنت ترمز و کلاچ و همچنین پالایشگاه های روغن سازی، دستورالعمل 

درج قیمت تولیدکننده/ واردکننده را ابلاغ کرد.
طبق بخشــنامه عباس تابش، رئیس ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، کلیه واحدهای تولیدکننده و واردکننده مذکور به منظور جلوگیری 
از سوءاســتفاده های احتمالی و اجحاف در حق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
مکلفند از ۱۹ دی ماه سال جاری نسبت به درج قیمت تولیدکننده/ واردکننده که 
دربرگیرنده مجموع هزینه ها و سود قانونی واحدهای تولیدی/ وارداتی با احتساب 

مالیات ارزش افزوده است، اقدام کنند.
در این بخشنامه ۷ ماده ای آمده است: قیمت تولیدکننده/ واردکننده درج شده بر 
روی کالا باید منطبق با قیمت فروش بر اساس صورت حساب های صادره )فاکتورهای 
فروش( باشد. همچنین به منـظور بهره مـندی مصرف کننـدگان از تخفیـف های 
اعطایـی احتمالی، هرگونه تخفـیف باید با کاهش قیمت فروش تولیدکننده درج 
شده بر روی کالا صورت پذیرد.در این بخش نامه تصریح شده است، در مواردی از 
قبیل )مناسبت های ویژه، پایان سال، اعیاد، نزدیک بودن زمان انقضای محصول و ...( 
و لزوم اعطای تخفیف های مقطعی بیش از میزان تعیین شده در بند ۲ این بخشنامه، 
واحدهای مربوطه باید مجوز لازم را از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان محل 
تولید، به منظور رصد نظارت بر اعطای تخفیف واقعی به مصرف کنندگان دریافت 
کنند.همچنین تأکید شده حداکثر مبلغی که توسط مجموع حلقه های توزیعی از 
تامین کننده تا مصرف کننده می تواند به قیمت تولیدکننده/ واردکننده اضافه شود 
شامل مجموع ضریب سود پخش سراسری )۱۰ درصد( و سود خرده فروشی )منطبق 
با ضرایب خرده فروشی مصوب( است.همچنین در مواردی که توزیع کالا به صورت 
پخش سراسری نباشد مبلغ فوق به میزان ضرایب سود مصوب مربوطه کاهش می یابد.

از سوی دیگر خرده فروشان باید نسبت به نصب برچسب قیمت مصرف کننده با 
لحاظ سود و هزینه های مصوب اقدام کرده و همچنین درصد سود اعمالی را نیز به 
صورت شفاف درج کنند.اطلاع رسانی و آگاه سازی شبکه های توزیع و مصرف کنندگان 
مرتبط در این خصوص از ســوی واحدهای تولیــدی/ وارداتی از دیگر موارد مورد 
تأکید در این بخشنامه است.این تصمیم به منظور شفاف سازی قیمت اتخاذ شده 
و تولیدکننده باید بر روی کالاهای تولیدی خود، قیمت درب کارخانه را درج کرده 

و فروشگاه ها و واحدهای صنفی نیز مکلف به درج قیمت مصرف کننده هستند.
هدف از اجرای این طرح علاوه بر مقابله با گران فروشی و ایجاد شفافیت در نظام 
توزیع، ایجاد رقابت در بازار، تعدیل و واقعی کردن قیمت ها و اصلاح نظام توزیع کالا 
اســت.علاوه بر این درج و نصب برچسب قیمت توسط آخرین حلقه توزیع کالاها 
باعث بهره مندی از نرخ های رقابتی برای مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بوده و 
اعمال مدیریت فروش از مزیت های طرح مذکور خواهد بود.در فاز اول اجرای این 
طرح، انواع آب میوه، آب معدنی، ماءالشعیر، نوشابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی ساز، 
چرخ گوشت و ماکروویو از تاریخ ۲۷ آذرماه و انواع پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، 
پوشــک بچه، یخچال فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی از تاریخ ۴ دیماه سال 

جاری نیز مکلف به درج قیمت تولیدکننده بوده اند.

عضو هیات مدیره کانون سراســری انبوه ســازان گفت: پیشــنهاد انبوه 
ســازان به وزارت راه و شهرســازی برای ساخت نهضت ملی مسکن، متری 

۵.۲ میلیون تومان است.
به تازگی وزیر راه و شهرســازی اعلام کرده که آورده متقاضیان نهضت 
ملی مسکن حداکثر ۱۵۰ میلیون تومان است. رستم قاسمی از هزینه تمام 
شــده ساخت این واحدها برای متقاضیان سخنی به میان نیاورده است؛ اما 
با توجه به اینکه گفته می شود قرار است واحدها در متراژهای بالا و احتمالاً 
۱۰۰ متری برای هر متقاضی احداث شــود و همچنین تســهیلات در نظر 
گرفته شده برای نهضت ملی مسکن ۳۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومان به ازای هر 

واحد تعیین شده، رقم ساخت نیز بین متری ۵ تا ۶ میلیون تومان است.
این ارقام در حالی است که در طرح نهضت ملی مسکن )طرح اقدام ملی 
مســکن( در دولت دوازدهم ابتدا هزینه احداث هــر متر مربع ۲ میلیون و 
۷۲۰ هزار تومان بود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی دولت 
دوازدهم در یک ســالگی طرح ملی مسکن در نشستی خبری از تعدیل یک 
میلیون تومانی هزینه احداث هر واحد با توافق با ســازمان برنامه و بودجه 
کشور و ابلاغ قراردادهای جدید با متری ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خبر داد.

در نهایت هم طرح ملی مسکن با اعلام محمود محمودزاده معاون مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی به طور کامل به طرح نهضت ملی مسکن 
منتقل شــد و همه افرادی که در طرح ملی مسکن ثبت نام کرده بودند، با 

همان شرایط می توانند در نهضت ملی مسکن ادامه دهند.
حال عضو هیات مدیره کانون انبوه ســازان از پیشــنهاد ساخت مسکن 

نهضت ملی با متری ۵.۲ میلیون تومان خبر داده است.
سید محمد مرتضوی، عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان درباره 
هزینه های احداث نهضت ملی مســکن و مبلغ پیشنهادی انبوه سازان برای 
ساخت واحدهای مسکونی این طرح اظهار کرد: یکی از اصلی ترین مؤلفه های 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن به خصوص برای دهک های پایین درآمدی، 

هزینه های احداث آن است.
وی با بیان اینکه برخی دهک های درآمدی که کمتر به خانه دار شــدن 
در ســال های اخیر فکر می کردند، افزود: قرار است با این طرح مالک واحد 
مســکونی شوند و ما می بایست با رقم مناسبی اقدام به ساخت مسکن برای 

این واحدها کنیم و این اقشار با بضاعت اندکی خانه دار شوند.
فعال صنفی انبوه ســازی مســکن با اشاره به تجربه خوب خودمالکی در 
مســکن مهر، گفت: در نهضت ملی مســکن نیز به موضوع ساخت مسکن 
خودمالکی توجه ویژه ای شده است و انبوه سازان و بخش خصوصی می تواند 

اراضی ملکی خود را با همان تسهیلات در نظر گرفته شده از ۳۰۰ تا ۴۵۰ 
میلیون تومان بســته به شــهر و نوع پروژه، در اختیار این طرح قرار داده و 
به ساخت واحدهای مســکونی اقدام کند.وی تأکید کرد: هزینه احداث در 
خودمالکی ها با توجه به نوع شــهر و اهمیت پروژه یا جانمایی آن در سطح 
شهرها، شناور و متغیر است؛ دهک های بالایی جامعه هم معمولاً از پروژه های 
خودمالکی بیشــتر استقبال می کنند.مرتضوی یادآور شد: ما در مسکن مهر 
قیمتــی را با وزارت راه و شهرســازی توافق کردیم کــه در آن نرخ تعدیل 
نبود؛ ســپس با موضوع اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها و تنظیم قیمت 
حامل های انرژی مواجه شدیم که منجر به ایجاد تورم قابل ملاحظه ای شد و 
در طول دو تا سه سال، هزینه احداث سه برابر شد. از آنجایی که در قراردادها 
نرخ تعدیل در نظر گرفته نشده بود و صرفاً امکان تغییر قیمت برای میلگرد 
و ســیمان در قراردادهای مسکن مهر آمده بود، لذا تجربه مناسبی نداشتیم 
و زیان هنگفتی نه تنها انبوه سازان بلکه وزارت راه و شهرسازی و دولت وقت 
و دولت های بعدی دچار این زیان شــدند چراکه تعداد زیادی پروژه مسکن 

مهر ناتمام و باقی مانده روی دست چند دولت ماند.
عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان می گوید: انبوه سازان هم 
توانایی تکمیل پروژه های مســکن مهر را نداشتند، قراردادها یک ساله بود 
که خارج از ظرفیت سازندگان بخش خصوصی بود؛ مشخص است که امکان 
تکمیل یک ساله پروژه های چند هزار واحدی برای انبوه سازان آن هم با آن 
شکل از تزریق منابع مالی که محدودیت زیادی داشت، نبود؛ این تجربه زیان 

بار مسکن مهر باید در حال حاضر هم در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به تأمین خط اعتباری بانک مرکزی برای مسکن مهر یادآور 
شــد: بخش زیادی از این خط اعتباری به دلیل تأخیر در تکمیل پروژه ها، 
با تأخیر به بانک مرکزی بازگشــت و دولت مجبور شد امهال ۱۰ ساله برای 

بازگشــت این خط اعتباری در نظر بگیرد؛ اینها سرمایه های عمومی مردم 
بود که با این تأخیر در بازپرداخت ها و همچنین تورم هایی که به آن خورد، 
در حال نابودی بودند. این خط اعتباری می توانســت مشکلات زیادی را در 
ســایر بخش های اقتصادی برطرف کند؛ ولی نتیجه این شد که اعتباری که 

بیت المال بود، به هدر رفت.
مرتضوی از دیگر درس هایی که از مســکن مهــر می توان گرفت و باید 
در نهضت ملی مســکن اجرا کرد را فرسایشی شدن آن دانست و گفت: در 
مسکن مهر هدف گذاری احداث ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی بود 
که رقم بزرگی است؛ در شرایط امروز هم باید از مسکن مهر در نهضت ملی 
مســکن درس بگیریم و قراردادهای پیمانکاری متناسب با تورم عمومی در 
ســازمان برنامه و بودجه تنظیم شود.وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه 
بایــد تعدیل های ۳ ماهــه را در قراردادها بگنجاند؛ مــن معتقدم با قیمت 
مناســبی با وزارت راه و شهرســازی و سازمان برنامه و بودجه به توافق می 
رسیم؛ نرخ هایی که برای طرح ملی مسکن از قبیل متری ۲ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان و ســپس حتی تعدیلی که بعد از یک ســال به آن وارد شد و به 
متری ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســید، ارقام دقیق و واقعی نبودند؛ اگر 
هم سازندگانی حاضر به امضای قراردادهای ساخت و ساز با این ارقام شدند، 

قطعاً به سرنوشت مسکن مهر دچار می شدند.
مرتضوی تصریح کرد: در حال حاضر انبوه سازان ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داده اند که با در نظر گرفتن تعدیل 
و نرخ پایه ۳ ماهه زمســتان ۱۳۹۹ اســت؛ با این نرخ می توان پروژه را به 
سرانجام رساند؛ البته در استان های مختلف شرایط خاصی داریم که به آنها 

ضرایب محلی هم وارد می شود.
وی تأکید کرد: اگر قرار اســت دهک های پایین درآمدی خانه دار شوند، 
باید تفاوت هایی در الگوی ساخت و متراژ واحدها اعمال شوند؛ الگوی ساخت 
در تهران ۷۵ و شهرستان ها ۱۰۰ متر است که این الگوها به دهه ۸۰ برمی 

گردد باید بین ۳۰ تا ۵۰ درصد این الگوی مصرف کاهش یابد.
فعال صنفی انبوه ســاز با اشاره به نبود زیرساخت ها در برخی سایت های 
مســکن مهر گفت: در حال حاضر هم در تعدادی از شهرها، مکان هایی در 
نظر گرفته شده که هزینه بردن زیرساخت ها اعم از آب، فاضلاب، برق، راه، 
دسترسی ها، مدرسه، کلانتری و... به این پروژه ها، از خود ساخت واحدهای 
مسکونی هم بیشتر است.وی خاطرنشان کرد: به نظر من نوسازی بافت های 
فرسوده شهری که زیرساخت ها از قبل در آنها وجود دارد، نسبت به توسعه 

شهرها اولویت دارد.

 اعلام رقم پیشنهادی انبوه سازان برای نهضت ملی مسکن 

 خبر خوش معاون وزیر راه برای مستاجران
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۲۸ دی ماه مرحله اول آمار خانه های خالی در تهران را به سازمان امور مالیاتی تحویل می دهیم، گفت: اولین برگه مالیاتی برای مالکان خانه خالی در تهران هفنه اول بهمن ماه صادر می شود.

محمود محمودزاده، از صدور اولین مالیات بر خانه های خالی در هفته اول بهمن ماه خبر داد. وی با بیان اینکه یکی از راه های کنترل بازار اجاره اخذ مالیات بر خانه های خالی است گفت: افزایش اجاره بها در بازار مسکن تهران یک واقعیت 
است که امیدواریم شروع عملیات اخذ مالیات بر خانه های خالی در سامان بخشی بازار اجاره تهران اثرگذار باشد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه با اجرای مالیات بر خانه های خالی عرضه واحدهای مسکونی در بازار اجاره افزایش پیدا 

می کند، افزود: این یک راهکار میان مدت و کوتاه مدت برای سامان بخشی به بازار اجاره کلان شهر تهران است.
محمودزاده با اشاره به آخرین اقدامات برای اجرای طرح اجاره داری حرفه ای ادامه داد: همچنین یکی دیگر از راهکارهای کنترل بازار اجاره در تهران اجرای طرح اجاره داری حرفه ای است. که همچنان این طرح را دنبال می کنیم و پیگیر 
مصوبات مرتبط با طرح اجاره داری حرفه ای هستیم و معتقدیم که این طرح می تواند در بلند مدت و میان مدت به بازار اجاره شهر تهران کمک کند.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره زمان اجرای مالیات بر خانه های خالی اظهار داشت: در چند 

روز آینده اولین برگه مالیات بر خانه های خالی در تهران صادر می شود و طبق جمع بندی هایی که با سازمان امور مالیاتی داشته ایم، اواخر دی ماه یا اوایل بهمن ماه اولین برگه مالیاتی برای مالکان خانه های خالی در تهران صادر خواهد شد.
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چرا بورس تهران در برزخ است؟
زهــرا جعفری  -   ایده روز  | معاملات 
بورس در سومین هفته دی ماه، با تداوم رکود 
و خروج ســرمایه ها، با افت شــاخص پایان 
یافت. حالا سهامداران قدیمی نیز به جرگه 
فروشندگان پیوسته اند. واقعیت این است که 
نگرانی غالب میان بورسی ها، اثرگذاری منفی 
حصول توافق هسته ای بر معاملات سهام به 
واسطه کاهش احتمالی نرخ ارز است. شواهد 

تاریخی مشابه، این نگرانی را رد می کند.
معاملات بازار ســهام در هفته گذشــته 
کماکان با رکود نســبی همراه بود تا جایی 
کــه با افــت ۱/ ۲ درصدی شــاخص کل، 
نوســان فرسایشی دماســنج بازار سهام در 
کانال پرحمایت ۳/ ۱میلیون واحدی ادامه 
یافت. ارزش معاملات خرد ســهام بورسی 
نتوانســت از زیر مــرز ۲هزار میلیارد تومان 
فراتر رود و خروج ســرمایه   های حقیقی نیز 

ادامه پیدا کرد. 
با این حال، برخــی تحرکات در صنایع 
موســوم به برجامی یعنی گروه خودرو و تا 
حد کمتری بانک هــا و گروه   های منتفع از 
حذف ارز ترجیحی موجب شــده تا شرایط 
بازار از رخوت مطلق تا حدی فاصله بگیرد. 
در گروه   هــای کالامحــور و صادرکننده اما 
شرایط مساعد نیست و وضعیت متغیرهای 
پیرامونــی به ویژه رونــد نزولی نرخ آزاد ارز 
کماکان سایه سنگین خود بر فضای معاملات 
را حفظ کرده است. در بازار ارز جدی   ترین 
تقویت ریال در دوره دولت جدید با سقوط 
بیش از ۱۰ درصــدی قیمت دلار طی یک 
ماه اخیر رقم خورده اســت. به نظر می رسد 
تصور غالب در بین سرمایه گذاران عبارت از 
تبعات رکودی توافق سیاســی احتمالی از 
جمله تثبیت نرخ ارز بر بورس تهران است؛ 
تصوری که هرچند در مورد بازار ارز می تواند 
صحیح باشد اما از منظر تشدید رکود سهام 
با شواهد تاریخی موجود در زمینه واکنش 
کوتاه   مدت بورس به رفع تحریم ها در گذشته 

سازگار نیست.

 چشمک برجامی خودرو
صنعت خودرو پس از یک دوره سخت از 
جهت معاملات سهام طی نیمه دوم آذرماه، 
در هفته گذشــته وضعیت بهتری داشــت 
و شــاخص صنعت مزبــور ۱/ ۷ درصد در 
مقیاس هفتگی رشــد کرد. با توجه به عدم 
تغییر وضعیت بنیادی خودروســازان، این 

واکنــش صرفا می تواند به چشــم   انداز آتی 
تحولات برجامی و گشــایش   های اقتصادی 

از این محل مرتبط باشد.
در ایــن زمینه، ســابقه تاریخی نشــان 
می دهد که در زمســتان سال ۹۴، مقارن با 
اجرای برجام اولیه، شاخص صنعت خودرو 
با رشد بیش از سه برابری در فاصله زیادی 
از رقبــا در صدر ایســتاد. بارقه   های رونق 
کنونــی نیز عمدتا با تمرکز بر این ســابقه 
تاریخی صورت می   پذیرد. با این حال توجه 
به این نکته حائز اهمیت اســت که در دوره 
قبلی )ســال ۹۴( هیچ یک از خودروسازان 
با مشــکلات حاد کنونی شــامل زیان دهی 
سنگین یا زیان انباشته بیش از سرمایه ثبتی 
مواجه نبودند. عــلاوه بر این، قطار افزایش 
ســرمایه از تجدید ارزیابی دارایی   های این 
شرکت ها در آن دوره به تازگی به راه افتاده 
بود که پدیده   ای جذاب و تا حدی ناشناخته 
برای بــازار بــود. در این میــان، عملکرد 
سال های ۹۵ و ۹۶ شرکت های خودروساز به 
صورت واقعی هر چند نشان از بهبود نسبی 
عملکردها داشــت اما ابعاد پیشــرفت هیچ 
نسبتی با خوش بینی   های اولیه فعالان بازار 
در حوزه امکان ورود سرمایه گذاران خارجی 
و ایجــاد تحول بنیادین در این صنعت پیدا 
نکرد. توجه به نکات فوق از این جهت حائز 
اهمیت اســت که در شرایط فعلی، وضعیت 

بنیادی خودروسازان به مراتب ضعیف   تر از 
مقطع تحقق برجام اولیه است.

علاوه بر این، ســوابق تاثیــرات واقعی 
اقتصــادی برجام بر وضعیت این صنعت در 
دوره قبلی و عدم امکان اســتفاده دوباره از 
پتانسیل تجدید ارزیابی دارایی   ها نیز موجب 
می شــود تا چشــم   انداز عملکرد سهام این 
گروه لزوما مشــابه گذشته نباشد. با وجود 
این، احتمالا جو خوش بینی ناشی از احیای 
برجام باز هم تاثیر مثبت خود را بر عملکرد 
گروه خودرو می   گــذارد اگر چه ابعاد آن با 

سال ۹۴ قابل مقایسه نباشد.

 فشار دوباره بر پدال انبساط پولی؟
یکــی از اصلی   تریــن عوامــل موثر بر 
ارزش   گذاری ســهام عبارت است از هزینه 
فرصت ســرمایه گذاری جایگزین در اوراق 
بدهــی و ســپرده   های بانــک. از ایــن رو، 
تعقیــب تحولات بازار بدهــی و متغیرهای 
پولی بــه عنــوان تعیین   کننــده نرخ های 
سود برای ســهامداران حائز اهمیت زیادی 
است. خوشــبختانه در ســال های اخیر به 
لحاظ عمیق   تر شدن معاملات اسناد خزانه 
اســلامی و انتشار آمار مربوط به متغیرهای 
پولــی و نیز عملیات بازار باز، امکان تحلیل 
این حوزه مهم برای کارشناســان با دقت و 
انســجام بیشتری فراهم شده است. مطالعه 

آمار منتشــره در حوزه عملیــات بازار باز 
نشــان می دهد که بانک مرکــزی از اوایل 
شهریورماه عمدتا در موضع تزریق نقدینگی 
به بانک ها قرار داشــته و حــدود ۷۰ هزار 
میلیــارد تومــان منابع جدید به سیســتم 
پولی وارد کرده که از لحاظ ابعاد و ســرعت 
 مداخله از زمان آغــاز این عملیات از اوایل

 سال ۹۹ بی   سابقه است.
در واکنش به این رویکرد انبساطی، نرخ 
سود موثر اسناد خزانه اسلامی هم از اوایل 
دی   مــاه )با ثبت جدی   ترین افت در ۱۳ ماه 
گذشته( حدود ۲ درصد کاهش یافته و از اوج 
بیش از ۲۵ درصــدی به محدوده ۲۳ درصد 
رســیده اســت. این در حالی اســت که به 
لحاظ ارقام تورم و فضای رشد قیمت کالا و 
خدمات مصرفی هنوز نشانه اطمینان بخشی 
مشاهده نمی شود و مباحث مربوط به حذف 
ارز ترجیحی نیز پتانسیل ایجاد موج تورمی 
جدید را در بر دارد. با این حال، سیاستگذار 
پولــی به هر دلیل تصمیــم گرفته رویکرد 
انبســاط پولی را در پیش بگیرد و نرخ های 
ســود واقعی را به سمت منفی شدن بیشتر 

سوق دهد. 
خبــر دیگر آنکــه معاون وزیــر اقتصاد 
پیش بینــی تورم ۲۵ تا ۳۰ درصدی را برای 
ســال آینده کرده است که از هدف   گذاری 
یک کاهش تدریجــی و کم   دامنه در حوزه 

تورم حکایت دارد. سیاست های پولی اخیر 
بــرای بازارهای دارایی از جمله ارز و کلیت 
بــازار ســهام زمینه بنیادی بــرای کاهش 
معنادار و پایدار قیمت ها از سطوح فعلی را 

فراهم نمی   کند.

بانک  بر  تورمی  تشدید فشــار   
مرکزی آمریکا

در حالی که نرخ های تورم در بزرگ ترین 
اقتصاد جهان در محدوده اوج ۴۰ سال اخیر 
)۷ درصد( قرار دارد، این کشــور به ســال 
انتخابات مجالس خود وارد شده است. بنابر 
سوابق تاریخی، رابطه معنادار و معکوسی بین 
محبوبیت حزب حاکم و نرخ های تورم وجود 
داشته و از این رو حزب دموکرات، به عنوان 
حزب مســلط بر مجالس و کاخ ســفید در 
معرض تهدید جدی از منظر رای دهندگان 
و تغییر چیدمان قدرت در پاییز آینده قرار 
گرفته اســت. در همین راستا، فوری   ترین 
ابــزار برای مهار ســریع تــورم و انتظارات 
تورمی عبــارت از انقباض قابل ملاحظه در 
سیاست های پولی است که کلید آن در نیز 
در دست بانک مرکزی آمریکا به عنوان یک 
نهاد مســتقل قرار دارد. با توجه به اولویت 
فدرال رزرو در مهار تورم از یک    سو و افزایش 
فشارهای اجتماعی و سیاسی از سوی دیگر، 
انتظار پیگیری سیاســت های انقباض پولی 

افزایش یافته است.
بانک ســرمایه گذاری  اخیر  روزهای  در 
گلدمن ســاکس پیش بینی چهــار مرحله 
۲۵/ ۰درصــدی افزایش بهره توســط این 
نهاد در ســال جاری را مطــرح کرده که با 
اجماع کارشناســان نیز همســو است. پیام 
فشردن نســبتا محکم پدال ترمز در حوزه 
سیاســت پولی دلار عبارت از عقب   نشینی 
قیمت کلیــه دارایی   های فاقد جریان نقدی 
)نظیر طــلا و رمزارز( یا بــا جریان نقدی 
کم )نظیر ســهام موســوم به رشدی مانند 
گروه تکنولوژی( در بازار آمریکا و فشــار بر 
بازارهای  قیمت دارایی   های ریسک   پذیر در 
در حال توســعه و نیز بازار کالا و مواد خام 
جهانی با یک فاز تاخیر اســت؛ شرایطی که 
احتمالا برای بازارهای وابســته به صادرات 
کامودیتی نظیر بورس تهران هم واجد پیام 
 توقــف و حتی اصلاح نســبی قیمت ها در 
حوزه کالاها به ویژه در افق نیمه دوم ســال 

میلادی جاری است.

 بهشت بیت کوین را بشناسید
پس از قطع اینترنت در هفته گذشــته، ماینرهــای رمزارز به فکر مهاجرت از 
قزاقســتان افتاده اند و می گویند این کشــور ممکن است دیگر آن بهشت بیت 
کوین که سابق بر این بود، نباشد.دولت قزاقستان در پی بروز ناآرامی در این کشور 
که دومین میزبان بزرگ استخراج کنندگان رمزارز است، دسترسی به اینترنت را 
مسدود کرد که باعث آفلاین شدن دیتاسنترهای مورد استفاده برای تولید رمزارز 
و کاهش حدود ۱۳ درصدی نیروی رایانش جهانی بیت کوین شد.آلن دورجیف از 
انجمن عمومی صنعت بلاک چین و دیتا سنتر در قزاقستان که نماینده ۸۰ درصد 
از شــرکتهای استخراج رمزارز در این کشور است، اظهار کرد: اکثر تولیدکنندگان 
رمزارز اکنون آنلاین شــده اند.با این حال چهار ماینر بزرگ در مصاحبه با رویترز 
گفتند: ازسرگیری فعالیتهای استخراج رمزارز نمی تواند مشکلاتی را که برای این 
صنعت پیش می آید، پنهان کند و بعضی از آنها یا مشتریانشــان ممکن است به 
دنبال رفتن به کشورهای دیگری برای ادامه فعالیت باشند.ماینرها می گویند قطعی 
اینترنت پس از تشدید نظارت دولتی بر فعالیت استخراج کنندگان رمزارز، به نگرانیها 
نسبت به ثبات و چشم انداز کسب و کار افزوده است.وینسنت لیو، ماینری که از 
چین به قزاقستان آمد تا از برق ارزان این کشور بهره مند شود، اظهار کرد: تغییر 
فضا وی را واداشته است انتقال فعالیتهایش به آمریکای شمالی یا روسیه را بررسی 
کند. وی گفت: دو یا سه سال پیش ما قزاقستان را به دلیل فضای سیاسی باثبات 
و برق ثابت، بهشت صنعت استخراج رمزارز می نامیدیم. اکنون وضعیت را بررسی 
می کنیم و تصور می کنم بخشی از هش ریت را در قزاقستان حفظ کنیم و بخش 

دیگر را به کشورهای دیگر منتقل کنیم.

محسن کچویی
 کارآفرین

کشاورزی به پر سودترین صنعت دنیا 

کمتر کسی می تواند در برابر وسوسه سود و بازدهی چند برابر به نسبت انواع و 
اقسام پیشنهادات سرمایه گذاری مقاومت کند.

شاید خیلی از ما نگران حفظ ارزش پول خود بوده ایم و بسیاری از راه حل های 
سنتی و رایج را آزموده باشیم، ولی روند تبدیل دارایی به پول نقد یا اصطلاحا نقد 
شــوندگی دارایی همیشه یکی از عوامل ناخرسندی و بعضا پشیمانی ما از سرمایه 

گذاری بوده است .
از همین رو ســبد سرمایه و دارایی های هر خانوار )به شرطی که وجود داشته 
باشد و البته بهتر است که باشد(  باید ترکیبی از دارایی های مختلف باشد و تقریبا 

همه این را می دانند که نباید همه تخم مرغ ها را در یک سبد گذاشت .
انواع و اقســام سرمایه گذاری ها ، پرونده روشنی دارند و کم و بیش از پیامدها 
، منافع و مشــکلات هر نوع سرمایه گذاری اطلاعات نسبتا کاملی در اختیار همه 

ما قرار دارد.
سرمایه گذاری در املاک و مستغلات ، سرمایه گذاری در بازارهای مالی و سهام ، 
سپرده گذاری در بانک ها ،  سرمایه گذاری در فلزات با ارزش ، طلا و ارزهای خارجی 

، همه و همه روزهای خوب و بدی را برای علاقمندان خود به وجود آورده اند .
چیزی که در میان همه این قبیل ســرمایه گذاری ها مشــترک است ، افت و 
خیزهای ناشی از تاثیر آنها بر یکدیگر است و به نظر می رسد تنها شکلی از سرمایه 
گذاری که میتواند به شکلی مستقل از بقیه انواع سرمایه گذاری ها راه خود را به 

سوی آینده باز نماید ، سرمایه گذاری بر روی طبیعت است .
هر کسی که حتی یک بار با اندکی وسواس و دقت به طبیعت نگاه کند متوجه 
روند رو به رشد و رو به افزایش انواع موجودات در طبیعت پی می برد ، انگار که دستی 
قدرتمند در پشت سر همه این اتفاقات و رشد دایم و بدون وقفه طبیعت قراردارد .

درست است که طبیعت هم در برخی مواقع دچار تخریب های درونی یا ناشی 
از دخالت عوامل بیرونی می شود ولی اگر روند رشد طبیعت متوقف شده بود یا هم 
پای رشد نیازها و احتیاجات ما نبود ، امروز همه ما از گرسنگی مرده بودیم ، و در 
واقع علیرغم همه بی مهری ها و ضربات عامدانه یا ناشی از جهل و نا آگاهی انسان 
ها به طبیعت،  همچنان به کار خود ادامه می دهد و به شکلی حیرت آور به زایش 

و رشد و تکثیر نمایی خود ادامه می دهد .
برای کسانی که در روستا زندگی می کنند این یک اتفاق عادی و روزمره و همه 
ســاله هســت که با یک مشت بذر یا یک کیسه بذر همه ساله یک هکتار گندم یا 
برنج یا انواع و اقسام سایر اقلام غذایی را تولید نمایند . یعنی یک دانه گندم باعث 
تولید ۷۰۰ دانه گندم می شود و این نسبت یک به هفتصد کم و بیش در بسیاری 

از اقلام کشاورزی و طبیعی دیده می شود .
اگر در میان حیوانات هم جستجو کنیم به انواعی از حیوانات بر می خوریم که 
به شکل طبیعی و بدون دخالت بشر در سال تا یکصد بار و یا حتی بیشتر از خود 

تکثیر می کنند .
بازدهی طبیعت یا تولیدات مبتنی بر اراده طبیعت همیشه بیش از صد یا دویست 
یا سیصد درصد در هر سال بوده است ! کدام کسب و کاری و کدام سرمایه گذاری 

و فعالیت اقتصادی میتواند با این اندازه از بازدهی رقابت کند ؟
اما در دنیای واقعی و زمانی که به خروجی مزرعه ها و مراکز تولید محصولات 
کشاورزی و دامی نگاه میکنیم در اغلب این مواقع نرخ بازگشت سرمایه به مراتب 
کمتر از این هاســت و اگر منصفانه بخواهیم از منظر اقتصادی نگاه کنیم ، ارزش 
منابعی که صرف تولیدات کشاورزی و دامی می شود ، به هیچ عنوان با میزان بازدهی 
تولیدات کشاورزی و دامی تطابق ندارد و شاید نرخ بازدهی در این بخش از اقتصاد 

یکی از کمترین نرخ های بازگشت سرمایه باشد.
راه چاره اما در دنیا یافت شده است و از آنجاییکه بر خلاف ما کمبودها و کسری 
ها از منابع ملی و ثروت عمومی نفت جبران نمی شود ، در برابر هر مشکل و مسئله 
ای تلاش می شــود که راه حلی یافت شــود و راه حل مسئله عدم بازدهی صنایع 

طبیعت محور در تفکیک مدیریت از مالکیت دیده شده است .
به گمان طراحان این راه حل ، اولین قدم برای پاسخ به مسئله پیچیده و تو در 
توی بازدهی پایین در صنایع طبیعت محور تفکیک و جداســازی پیچیدگی ها و 
اتصالات غیر ضروری امور مختلف به یکدیگر است .امروزه مالکیت آب و زمین ، تصمیم 
گیری برای کشت محصول ، انتخاب اقلام مناسب ، انتخاب و خرید و فرآوری بذر ، 
تامین سرمایه لازم ،  آماده سازی زمین ، کشت محصول ،  مراقبت و داشت محصول 
، وجین ، سمپاشی ، هرس و خلاصه هر کاری که برای مراقبت از محصول لازم است 
، برداشــت محصول ، تعیین زمان برداشت و نهایتا فروش محصولات همگی توسط 
یک گروه  انجام می شــود. این گروه از افراد که ممکن است به اشکال مختلف به 
یکدیگر مرتبط شده باشند با کمک هم و با حمایت از یکدیگر باعث شکل گیری و 
رشد یکی از کم بازده ترین صنایع و بخش های اقتصاد کشور شده اند و البته در این 
میان حاکمیت نیز مستاصل از اداره نیازهای غذایی و شغلی بیش از ۴.۵ کشاورز و 
خانواده های آنها ترجیح داده است تا در این مسیر بی حاصل بیشتر همراهی کند 
و تا زمانی که منابع مالی و نفتی وجود دارد تلاشی برای تغییر این ساختار نکند .

نظام بانکی و وزارتخانه های مرتبط اعم از جهاد کشاورزی و صنعت و معدن و 
تجارت با کمک یکدیگر تنها توانسته اند تا با توزیع نامناسب منابع خود به روند بی 
حاصل یا کم حاصل موجود در حوزه کشاورزی و بخش تامین غذای کشور کمک 
کرده و راه را هر چه بیشتر برای تخریب منابع و تهدید جدی منابع تجدید ناپذیری 
مانند خاک و آب کشور باز بگذارند. چرخه ای که تمامی اعضاء و دست اندرکاران آن 
ناراضی از یکدیگر ، تنها به دور خود می پیچند و هیچ آمار و اعداد امید بخشی ندارند 
که آن را منتشر کرده و باعث دلگرمی و امیدواری ذینفعان واقعی دایره فوق باشند.

  خبرخبر

برخی گزارش های مردمی حکایت از کم شدن روند 
تســهیلات دهی بانک ها دارد. موضوعی که دامنه آن 

حتی تا بنگاه های اقتصادی هم کشیده شده است.
در این میان،بررسی های خراسان نشان می دهد که  
اگرچه به نظر می رســد روند پرداخت تسهیلات کند 
شــده است اما به تناوب برخی بانک ها همچنان رویه 
قبلی را دنبال می کنند هرچند به نظر نمی رســد این  
مسئله مشکل فعالان اقتصادی را حل کند . در هر حال، 
اتفاق یاد شده از آن جایی که بانک ها با کمبود منابع 
مواجــه بوده و نیز نظارت های بانک مرکزی جدی تر 

شده است، چندان عجیب به نظر نمی رسد.
هر چند انتظار می رود در شــرایط  سخت کنونی 
لااقل بنگاه های اقتصادی که بار تولید و اشتغال را به 
طور همزمان به دوش می کشند بیشتر حمایت شوند.به 
گزارش خراسان، برخی از مخاطبان روزنامه خراسان با 
گلایه از بانک ها مطرح کرده اند که روند تسهیلات دهی 
آن ها حتی در مرسوم ترین شکل خود یعنی سرمایه در 
گردش نیز محدود یا متوقف شده است. در این زمینه، 
بررسی ها حکایت از وجود چنین مسئله ای در کشور 
در ماه های اخیر دارد. به عنوان مثال، خبرگزاری رکنا 
در گزارش ۲۶ آذرماه خود به این موضوع اشاره کرده 
است که بنا بر گزارش های مردمی، برخی از بانک ها 
از ابتدای آذر ۱۴۰۰، هیچ گونه وام بانکی و وام جدید 
را به متقاضیان پرداخت نمی کنند. این خبرگزاری با 
اشاره به نام برخی از بانک ها که در میان آن ها بانک 
های دولتی نیز مشــاهده می شود، آورده است: »این 
بانک ها به متقاضیان گفته اند که مشــکل سراسری 
اســت و به کل بانک های کشور مربوط است و مجوز 
واریز هــر گونه وام بانکی و  وام جدید از ۲۹ آبان ماه 
۱۴۰۰ متوقف شده است.« به عنوان مثال گزارش ۳۰ 
آذر اقتصادآنلاین  که در ۲۲ دی ماه نیز به روزرسانی 
شده است، نشــان می دهد که جملاتی از قبیل »وام 
نداریم«، »اعتبارمان تمام شده است« همچنان پاسخ 

متقاضیانی است که از بانک ها درخواست وام  دارند.

 آمارهای رسمی چه می گوید؟
بررســی داده های بانک مرکزی نشان می دهد که 
روند تسهیلات دهی بانک ها در هشت ماه امسال  یعنی 
قبل از آذر ماه نســبت به هشت ماه سال گذشته، ۵۹ 
درصد افزایش یافته اســت. رقمی که از تورم نقطه ای 
و ســالانه تا آن تاریخ )به ترتیب ۳۵.۷ و ۴۴.۴ درصد( 
بیشتر است.بنابراین به طور خلاصه می توان گفت که 
وضعیت تســهیلات دهی بانک ها تا قبل از آذرماه، بد 
نبوده اما سوال این جاست که این تسهیلات به دست 
چه کسانی رسیده است؟ همچنین در پاسخ به مسئله 
محدود شدن تسهیلات بانکی، این فرضیه وجود دارد 
که آیا واقعاً دســتور محدودیتی برای تسهیلات بانکی 
صادر شــده است یا خیر؟ در این زمینه اظهارات وزیر 
اقتصــاد در ۱۸ دی ماه این فرضیه را تا حدی رد می 
کند. به گزارش ایبنا، خاندوزی درباره توقف تسهیلات 
بانکی در ماه های پایانی ســال، گفته است: در وزارت 
اقتصاد دســتورالعمل و ابلاغیه ای مبنی بر محدودیت 

پرداخت تسهیلات بانکی، به غیر از مراعات ضوابطی که 
بانک مرکزی بر آن ها نظارت کند وجود نداشته است.

 پای ضوابط بانک مرکزی در میان است؟
اظهارات وزیر اقتصــاد از آن جایی که قید ضوابط 
بانک مرکزی را مطرح می کند، قابل تامل اســت. در 
این زمینه بررسی پیشینه نظارتی بر وضعیت تسهیلات 
دهی نظام بانکی حاکی از آن است که بانک مرکزی از 
آذرماه ســال گذشته، به منظور کنترل روند خلق پول 
بانک ها و در نتیجه مهار یکی از پایه های اصلی تورم 
و ناتــرازی نظام بانکی، بانک ها را مقید کرده تا میزان 
رشــد ماهانه دارایی آن ها بیش از ۲ درصد نباشــد. 
بررسی های خراسان نشان می دهد که در این زمینه 
تــا همین ماه های اخیر، بانک مرکزی اقدام به اعمال 
ممنوعیت و محدودیت برای بانک های متخلف کرده 
اســت. اما گزارش ۱۳ آذر خبرگزاری ایرنا نشــان می 
دهد که با تکمیل فازهای سامانه نظارتی به نام سمات، 
خلق پول بانک ها و به خصوص اعطای تســهیلات آن 
ها به طور سیســتمی کنترل خواهد شد به طوری که 

اگر بانکی ضوابط مربوط را رعایت نکند ســامانه اجازه 
اعطای تسهیلات و ثبت اطلاعات به بانک را نخواهد داد.

یــک فرضیه قابل اعتنای دیگر که البته مورد تایید 
برخی مقام های مسئول بانکی است نیز این است که 
بانک ها با توجه به وضعیت اقتصادی کنونی و چفت و 
بست شدن حجم ترازنامه آن ها توسط بانک مرکزی، 
بخشــی از قدرت تسهیلات دهی خود را از دست داده 
اند. اظهارات جمشیدی، رئیس کانون هماهنگی بانک 
های خصوصی این فرضیه را تایید می کند. وی در گفت 
وگو با اقتصادآنلاین  اظهار کرده است: پرداخت وام برای 
بانک ها زیان محض است و در حالی که سود تسهیلات 
بانکی حداکثر ۱۸ درصد است نرخ تورم ۴۴ درصد اعلام 
شده است. بنابراین دریافت وام برای مشتریان به صرفه 
و به زیان بانک هاست. به گفته وی، بانک ها هم اکنون 
با گرفتاری انباشت بدهی های غیرجاری مواجه هستند 
و شــکاف بین نرخ سود بانکی و نرخ تورم موجب شده 
اســت که برای مشتریان به صرفه باشد که وام بگیرند 
و آن را پس ندهند! بنابراین منابعی باقی نمی ماند که 
بانک ها به دیگر متقاضیــان وام بدهند. در این  میان 
البتــه  چند روز قبل تجارت نیــوز اعلام کرد: برخی 
بانک ها همزمان با افزایش نرخ ســود سپرده، به بیش 
از ۲۰ درصد و نیز آن چه تامین بودجه برای پرداخت 
وام مطرح شده، پرداخت وام بانکی را از سرگرفته اند.

درعین حال  درمجموع باید گفت اگرچه موضوعاتی 
ماننــد لــزوم کنترل خلق پول بانک ها و مهار رشــد 
نقدینگی اهمیت ویژه ای دارد، با این حال، در اجرای 
ایــن برنامه ها باید ملاحظات بنگاه های اقتصادی که  
واقعا در زمینه تولید  فعال هستند  و در شرایط سخت 
کنونی برای حفظ تولید، ارزش افزوده و اشتغال خود را 
ســرپا نگه داشته اند نیز در نظر گرفته شود و مسیری 
برای دسترســی واحدهای اقتصادی خرد و بنگاه های 
اقتصــادی فعال در بخش های مولد در زمینه صنعت، 

کشاورزی و خدمات به منابع بانکی فراهم شود.

کفگیر بانک ها به ته دیگ خورده است؟!

پس از حدود دو سال کار بر روی پلتفرم و زیرساخت رمزپول بانک مرکزی، 
نمونه پایلوت این رمزپول آماده شــد. ســید ابوطالب نجفی با اشاره به اینکه 
کشــور چین در حدود هشت سال بررســی و تحقیق در خصوص رمزپول را 
در دســتور کار قرار داد، افزود: مساله پروژه رمزپول فقط تبدیل ریال به فرم 
دیجیتال نیست بلکه باید ابعاد اقتصادی، اجتماعی، حقوقی و ریسک ها را نیز 
درنظر بگیریم که این مساله نیازمند مطالعات سنگین است.وی با بیان اینکه 
۵۵ کشــور روی مدل مفهومی )Proof of concept( و پایلوت رمزپول بانک 
مرکزی کار می کنند و این موضوع هنوز آنچنان که باید توسعه نیافته است، 
خاطرنشــان کرد: در بانک مرکزی هم سندی در این خصوص تدوین شده و 
ما پلتفرم آن را به وجود آورده ایم که به نظر می رسد این پروژه سال آینده 
به بلوغ می رســد.مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک تاکید کرد: علاوه بر 
این شرکت و بانک مرکزی، بانک ها نیز باید در این زمینه فعال شوند؛ چرا که 

آنها لایه دوم این فرآیند محسوب می شوند.
وی ادامه داد: انتشار رمزپول توسط بانک مرکزی انجام می شود اما بانک 
مرکزی با جامعه و مشتریان بانکی طرف نیست و بانک ها به عنوان لایه میانی 
باید شروع به مشارکت کرده و با ایجاد کیف پول، به مشتریان سرویس دهند.

نجفی با اشــاره به اینکه در ماه های پایانی سال با فشار تراکنش های صنعت 
بانکی مواجه هستیم و باید آن را مدیریت کنیم، افزود: در دو ماه پایانی سال 

حدود ۳۵ درصد به تعداد تراکنش ها افزوده می شــود و باید ســرویس ها را 
از نظر امنیت، پایداری و عملیات، مدیریت کنیم. براین اساس اجرای پایلوت 
رمزپول به سال آینده موکول خواهد شد.او همچنین در خصوص لزوم نوآوری 
در صنعت بانکی کشور و نقش این شرکت در حمایت از حرکت های نوآورانه 
اظهــار کرد: بانک ها باید به نوآوری در صنعت بانکی توجه ویژه ای داشــته 
باشــند و آمار و ارقام نیز نشان می دهد که بازیگران بزرگی وارد حوزه مالی 
و بانکی شــده اند و قطعا این بازیگران ســهم زیادی از این بازار را در اختیار 
خواهند گرفت.وی با اشاره به ورود شرکت هایی مانند گوگل، اپل و وی چت 
به حوزه پرداخت، افزود: پیش بینی این است که این شرکت ها در آینده خیلی 
نزدیک به عنوان بازیگران بزرگ حوزه فین تک، ســهم بانک ها را به ســمت 
خود سوق دهند.طبق اعلام شرکت خدمات انفورماتیک، نجفی با بیان اینکه 
در ایران هم این اتفاق در شرف وقوع است به مثال هایی در خصوص فعالیت 
شرکت های فعال در حوزه پرداخت، اشاره کرد و گفت: هم اکنون شرکت های 
پرداختیاری نیز وارد این عرصه شــده اند و شواهد نشان می دهد که روندی 
که در دنیا در حال وقوع اســت در ایران با سرعت کمتری رو به شکل گیری 
است.وی با تاکید بر اینکه فضای بانکی با مفاهیمی از جمله بانکداری باز روبرو 
است، افزود: این مساله سبب شده تا بانک ها مجبور شوند که ارائه سرویس 
های خود را در اختیار شــرکت های نوپا قرار دهند و شرکت های نوپا هم با 

ترکیب این سرویس ها، خدمات جدیدی به جامعه ارائه می دهند؛ در نهایت 
شاهد یک بازی برد- برد خواهیم بود.او تصریح کرد: بانکها باید مراقب باشند 
که اگر در این راســتا همکاری نکرده و فضایی برای استفاده از سرویس های 
نوپا ایجاد نکنند، طبیعتا از بازار رقابت عقب افتاده و سهم بازار را از دست می 
دهند. ما نیز در شرکت خدمات انفورماتیک به این نکته توجه ویژه ای داشته 
ایم که به تنهایی نمی توانیم همه فناوری ها را در دل خودمان داشته باشیم 
و رهبر بازار شویم. بنابراین استراتژی مان مشارکت با شرکت های نوآور و یا 
پرورش آنها اســت. برای مثال اخیرا در حوزه هایی مانند رایانش ابری با یک 
شرکت فین تک مشارکت داشته ایم.  در حوزه احراز هویت غیر حضوری مبتنی 
بر هوش مصنوعی نیز مشارکت کرده ایم. در کارخانه نوآوری آزادی نیز فضای 
»آیفینک« را ایجاد کرده ایم و با چند اســتارتاپ دیگر وارد مذاکره شده ایم.

نجفی با اشــاره به حضور در رویداد » تراکنش« تاکید کرد: در این رویداد با 
اختصاص فضای خاص برای فینتک ها و تقبل هزینه های آن ها، در راستای 
حمایت از نوآوری و جوانان این مرز و بوم حرکت کرده ایم. این اقدامات جدید 
است و به صورت فازبندی جلو می رود و زمان می برد تا خروجی آنها مشخص 
است. ما بر این باور هستیم که طبیعتا در حوزه نوآوری، از میان هزاران ایده، 
چند ایده انگشت شمار دارای خروجی خواهد بود و این طور نیست که تمامی 

ایده ها به سودآوری و جذب بازار برسد.

رمزپول بانک مرکزی آماده شد
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1066
ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــدی فرزن ــان محم ــمیه خ ــه س ــق ب ــماره 4579368401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد ابوالفضــل در تاری ــن فرزن ــان مهی ــاد جه ــه می ــق ب ــه شــماره 4560157340 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد احمدرض ــعیدی فرزن ــی س ــه مرتض ــق ب ــماره 4560309825 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/20مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569948596 متعلــق بــه غامرضــا یزدانــی فرزنــد یــزدان در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــل ال ــد خلی ــی فرزن ــرا نصراله ــه زه ــق ب ــماره 4132563170 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5760006142 و 1 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه عارفــه خشــنود فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه  ــی ب ــن و کارت مل ــران 944 س 81 و کارت واکس ــاک 54 ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ کارت س
ــخ1400/10/15   ــی در تاری ــد عل ــد محم ــوه فرزن ــی جل ــه محمدتق ــق ب ــماره 4431775706 متعل ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2450281606 متعلــق بــه اردشــیر نــوروزی چگینــی فرزنــد باباپیــر در تاریــخ 

 1400/10/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه غزالــه پورصبــوری فرزنــد محمدرســول در تاریــخ 1397/10/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
ــخ  ــال  در تاری ــد جم ــی  فرزن ــین  درنجف ــه حس ــق ب ــماره 1284411001 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــور  فرزن ــن صفرپ ــه محمدامی ــق ب ــه شــماره 2440202533 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297000596 متعلــق بــه حمیدرضــا رهبرعالــم  فرزنــد محمدصــادق  در تاریــخ 
 1400/10/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــزت ال ــد ع ــری  فرزن ــه  منوچه ــه پروان ــق ب ــه شــماره 2299289666 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2391543921 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2391543921 و کارت 
ــخ  ــفندیار  در تاری ــد اس ــس  اژدری  فرزن ــه نرگ ــق ب ــنلی 61444608 متعل ــد پرس ــا ک ــتگی ب بازنشس

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/24 مفق

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2433100054 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2433100054 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 2433100054 متعلــق بــه یحیــی برومنــدی فرزنــد طمراســب در تاریــخ 

1400/10/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرز در تاری ــد کیام ــدی فرزن ــین خال ــه غامحس ــق ب ــماره 2430464993 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/20 مفق

ــق  ــماره 2433010896 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2433010896 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علیرضــا کــرم پــور  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوب در تاری ــد یعق ــی ذکاوت زاده فرزن ــه مصطف ــق ب ــماره 2420226399 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/21مفقــود گردی

ــخ  ــوب در تاری ــد یعق ــه امیرحســین ذکاوت زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 2432960076 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433108233 متعلــق بــه ســمیه هاشــمی فرزند هــادی در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــات در تاری ــد نج ــی فرزن ــه رضای ــت ال ــه رحم ــق ب ــماره 4269757213 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2480159817 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه فرهــاد 

حق پناه فرزند رمضان در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه جلیــل نگهبــان فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه فرشــته ســهرابی فرزن ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره 2500104176 و گواهینام ــی ب کارت مل
غــام عبــاس در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــان قل ــد ج ــیبانیان فرزن ــه ش ــه رحیم ــق ب ــماره 2432675665 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــرد فرزن ــه ف ــه رتب ــه مدین ــق ب ــماره 2299608907 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/10/10مفقــود گردی

ــه ســیاوش شــیروانی قــوری  ــه ســه متعلــق ب ــه شــماره 2549552016 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
فرزنــد ســتار در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0074271156 متعلــق به مســعود علیپــور فرزند محمــد در تاریــخ1399/06/23  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  فرزنــد علــی عبــاس  در تاریــخ  ــارا یــاری یکان ــه ت کارت ملــی بــه شــماره 4120749886 متعلــق ب
1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد بهم ــزی  فرزن ــه تبری ــرح یگان ــه ف ــق ب ــماره 0022779388 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5660025455 متعلــق بــه زهــرا باقــری  فرزنــد جــال  در تاریــخ1400/10/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
.کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه پایــه یکــم وکارت شناســایی بازنشســتگی ارتــش و دوعــدد عابــر 
ــد  ــدی فرزن ــانه بن ــد ش ــه میرحمی ــق ب ــی 0492826617 متعل ــماره مل ــه ش ــپه ب ــار و س ــک انص بان
میرمجیــد و کارت ســوخت وبیمــه نامــه خــودرو شــخصی بــه شــماره پــاک 687ق38 ایــران 20 بنــام 
ــه و کارت خــودروی  ــه نام ــن بیم ــی 0043814654  وهمچنی ــه شــماره مل ــر ب ــم شــیخ باقرمهاج مری
ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 246ب34 ایــران33 و شــماره شاســی61336733 وشــماره 
موتــور1168018523 متعلــق بــه یوســف خیــری  در تاریــخ 01-10-1400 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 0480557551 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل

ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــیدعباس در تاری ــد س ــدی فرزن ــیدمحمد احم س
ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0057608865 متعلــق بــه ســعید احمــدی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــه  ــه شــماره 0074020935 و کارت وســیله نقلیــه و بیمــه نامــه ب ــه دو و کارت ملــی ب گواهینامــه پای
شــماره پــاک 16 ن 954 ایــران 33 و شــماره موتــور 118J5019846 و ســه فقــره چــک هــر کــدام بــه 
مبلــغ دویســت میلیــون ریــال متعلــق بــه محمــد حســن  جوانــی  فرزنــد اژدر  در تاریــخ 1400/10/15 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0492574723 و گواهینامــه متعلــق بــه خانــم فیــروزه ولــی محمــدی فرزنــد  کارت ملــی ب
حســین در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
شناســنامه بــه شــماره 1180099419 متعلــق بــه زهــرا رحیمی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/09/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0023672307 متعلــق بــه خاطره ســیفی فرزند حســین در تاریــخ1400/05/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5059602052 متعلــق بــه غامعلــی حســین زاده رهــور فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014477610 متعلــق بــه پروانــه خــان زاده فرزنــد کریــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1651517411 متعلــق بــه رقیــه فکــری فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6429915557 متعلــق بــه احمــد عجمی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدالله در  ــد اس ــی فرزن ــین صفائ ــه حس ــق ب ــماره 0013764985 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدر در  ــی حی ــد عل ــتی فرزن ــیاه دوس ــا س ــه غامرض ــق ب ــماره 2001994575 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیامک در تاری ــد س ــنوزاده فرزن ــیاوش رش ــه س ــق ب ــماره 1743401299 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

2087
ــه ابولفضــل  ــق ب ــه شــماره 6665448071 متعل ــه شــماره 6665448071 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل

قلی پور فرزند محمد در تاریخ 1400/10/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــماره 0520951573  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0520951573 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه فاطمــه محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0310513790 متعلــق بــه مینــا درفــش زن فرزنــد محســن در تاریــخ 
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 3781319962 متعلــق بــه مریــم  شــیر علــی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 

1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 1728 ، تاری ــماره شناس ــی 4979442676 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1342/01/01 متعلــق بــه چوپانقلــی گــری فرزنــد ارازدوردی در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249262462 ، شــماره شناســنامه 30 ، تاریــخ تولــد 
1323/12/06 متعلــق بــه ولــی الــه جالــی میانــدره فرزنــد نجیــب الــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد1350/12/10   ــخ تول ــنامه 299 ، تاری ــماره شناس ــی 2120982791 ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
و ســند ماشــین سیســتم ســایپا ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1391، شــماره پــاک 47 ج 753 ایــران 59 
ــادرات  ــک ص ــک بان ــته چ ــور 4692009 و دس ــماره موت ــی S1412291126311 ، ش ــماره شاس ، ش
ــارت و  ــک زی ــه مل ــه و قولنام ــدر محل ــتای قلن ــزل روس ــند من ــی و س ــی 85 میلیون ــه بانک و دفترچ
بیمــه پاســارگاد متعلــق بــه سیدحســین حســینی فرزنــد ســیدطاوس و ســند منــزل گــرگان شــهرک 
شــهرداری بــه نــام مریــم معینــی زاده بــه شــماره ملــی 2121489746 در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 1263 ، تاری ــماره شناس ــی 2120607095 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1357/02/20و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حســینعلی درویشــی قلــی آبــاد فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0022196463 متعلــق بــه کیمیــا گل محمــدی فرزنــد علیرضــا 

در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121235711 متعلــق بــه عبدالرحیــم پــور اکبــر فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه مــدل 1393 ب ــه شــماره پــاک 21ق149-26 ب بــرگ ســبز ماشــین ســمند LX EF7 ب
موتــور 147H0098888 بــه شــماره شاســی NAACJ1JE9EF175340  متعلــق بــه زهــرا دره بــه 
شــماره ملــی 0759754160 و ســند تــک برگــی ملــک واقــع در شــهر گــرگان عدالــت 57 بــه مســاحت 

76 متــر مربــع متعلــق بــه علــی اصغــر مزنگــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی نوبــت ســوم«
مــدرک فــارغ تحصیلــی اینجانــب ســیداحمد حســنی فرزنــد سیدحســن صــادره ازگــرگان بــه شــماره 
ملــی 2110389435 درمقطــع تحصیلــی کارشناســی هوشــبری واحــد دانشــگاه آزاد اســامی شــاهرود 
بــه شــماره مــدرک  3999467 تاریــخ صــدور 1398/11/1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.ازیابنده تقاضــا مــی شــود اصــل  مــدرک را بــه دانشــگاه آزاداســامی واحدشــاهرود بــه نشــایی 

بلــوار دانشــجو ارســال نماییــد.
 
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و کارت موتــور  و کارت ســوخت موتورســیکلت پالــس 180 مــدل 1391 
بــه رنــگ آلبالویــی  بــه شــماره پــاک 595 45117 بــه شــماره شاســی180A 9101824 بــه شــماره 
موتــور 71945  متعلــق بــه مهــدی  نــوری  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1142319369 متعلــق بــه ســجاد محقــق فروشــانی فرزنــد عبدالرســول  

در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد حســین در  ــی فرزن ــر کریمــی اندان ــه اصغ ــق ب ــه شــماره 1141528762 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0859830063 متعلــق بــه خدیجــه قربانــی فرزنــد رحمــان در 

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــن در  ــد بهم ــی فرزن ــرویان همام ــه آرزو خس ــق ب ــی 1292888709 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4680101261 متعلــق بــه لیــا امیــری لپــری فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1272914291 و کارت معافیــت خدمــت متعلــق بــه محمدرضــا 
شــفیعی برنجگانــی فرزنــد همایــون در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2507
ــد محمــد در  ــه امیرحســین محمــدی فرزن ــه شــماره 1271765421 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

تاریخ 1400/03/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 6609784965 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 6609784965 و گواهینام ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پــژو روا مــدل 1387 بــه شــماره 73 د 425 
ایــران 43 و شــماره موتــور 11687022792 و شــماره شاســی NAAB21AA68H007482  متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/07 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی شــاپورابادی برخــورای فرزن ــه عل ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273614021 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273614021 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1273614021 متعلــق بــه مجیــد عســگری فرزنــد ســعید در تاریــخ 

1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 67 و ش ــماره 48 ب 211 ای ــه ش ــدل 1395  ب ــواری ام وی ام م ــودرو س ــین خ کارت ماش
ــه  ــق ب ــور MVM484FBDG009290 متعل ــماره موت ــی NATGBAYL3G1009364 و ش شاس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/21 مفق ــود در تاری ــد محم ــمی فرزن ــی قاس  عل

می باشد.

ــد احمــد در تاریــخ  ــه محمــد عابــدی فرزن ــه شــماره 1291510443 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/09/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272000842  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272000842 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/21 مفق ــد مهــدی در تاری ــی فرزن ــر بهاران ــه ســنا رنجب ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5419380749 متعلــق بــه طلعــت دانــش فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1400/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270619421 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270619421 و کارت 
ماشــین خــودرو ســواری پیــکان 1600i مــدل 1381 بــه شــماره 61 ق 388 ایــران 53  و شــماره موتــور 
11158122751 و شــماره شاســی 0081523900 متعلــق بــه علــی علینقیــان جوزدانــی فرزنــد حســین 

در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271827093 متعلــق بــه علــی  اتحــادی ابــری فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/04/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2411632568  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2411632568 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد  ــواری پرای ــودرو س ــه خ ــه نام ــوخت و بیم ــین کارت س ــیکلت و کارت ماش ــوخت موتورس و کارت س
ــخ  ــد خدارضــا در تاری ــی فرزن ــه حســن امین ــق ب ــران 73 متعل ــه شــماره 69 ق 793 ای ــدل 1390 ب م

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/08مفق

ــماره 1272862186  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 1272862186 و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد رضــا در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــی فرزن ــه حســین رنجبــر بهاران متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــادی چرمهین ــا ه ــه غامرض ــق ب ــماره 1950423840 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق حســینقلی در تاری

ــد خدابخــش در  ــه غامرضــا ســعادت فرزن ــه شــماره 5649238251 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1285515481 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو 
ــد  ــی فرزن ــروغ فتاح ــه ف ــق ب ــران 53 متعل ــماره 46 ص 656 ای ــه ش ــدل 2017 ب ــر م ــواری  کپچ  س

حبیب اله در تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1289282560  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1289282560 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه هوشــنگ خداپرســت ســیچانی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1285390997 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1285390997 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری ســراتو مــدل 1398 بــه شــماره 56 ج 223 ایــران 67 
متعلــق بــه سیدرســول اعتصامــی فرزنــد ســیدکاظم در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــد حســینقلی در تاری ــه  اســماعیلی فرزن ــه صدیق ــق ب ــه شــماره 5419375354 متعل ــی ب کارت مل

 1400/10/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5559498971 متعلــق بــه حامــد  حاجــی حاجــی فرزنــد حجــت الله  در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد میرزآق ــان  فرزن ــا  ارس ــه احمدرض ــق ب ــماره 1260747204 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

برگــه ی کمپانــی و ســند ماشــین ســوای پــژو 405جــی ال ایکــس آی مدل ســال 1388رنگ نقــره ای _
متالیــک به شــماره  پــاک 67ایــران 414س76 وبه شــماره شاســیNAAM01CAXAR307991وبه 
شــماره موتــور 12488213906متعلــق بــه گل خنــدان کریمــزاده بــارده فرزنــد زیــن العابدیــن در تاریــخ 

 1394/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری پــژو پــارس مــدل ســال1388رنگ ســفید _روغنــی بــه شــماره پــاک 
موتــور  شــماره  NAAN01CA0AE661692وبــه  شاســی  شــماره  وبــه  532و69  53ایــران 
ــخ1400/10/01   ــان در تاری ــد رمض ــن دروازه فرزن ــیری پایی ــره ش ــه طاه ــق ب 12488169193متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــینعلی رحیم ــه حس ــق ب ــماره 5110446393 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــه ســیدکریم پشــت  ــق ب ــه شــماره 1283198630 متعل ــی ب ــه شــماره 8931 و کارت مل شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــیدمرتضی در تاری ــد س ــجدی فرزن  مس

می باشد.

کارت ماشــین ســواری ســایپا SAINAمــدل ســال 1396رنــگ ســفید _روغنــی  بــه شــماره  
پــاک 67ایــران814ل79  وبــه شــماره شاســیNAS831100H5740512وبه شــماره موتــور

ــخ 1400/09/01 مفقــود  ــی در تاری ــده عل ــد مان ــی فرزن ــی رنان ــه زهــرا زیبای ــق ب M158483636متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2571
ــو  ــه شــماره 2292985837 و کارت ماشــین آریــزو 5 تورب ــه شــماره 909 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــور  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی NATFCANH1M1022148 و ب ــدل 1400 ب ــگ م ســفید رن
ــد  ــهرابی  فرزن ــه داود  س ــق ب ــران 93متعل ــاک 71د997ای ــه پ MVME4T15BARL011284 وب

محمد کاظم  در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در تاریــخ1400/05/20   کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســین علیــزاده بالســینی فرزنــد حجت ال
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــه محمــد حســن  بهرامی ــق ب ــه شــماره 2301222748 متعل ــی ب کارت مل
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1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد اس ــری فرزن ــر قنب ــه امی ــق ب ــماره 2281911497 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/11/11 مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1818557959 و کارت پایــان خدمــت معافیــت و گواهینامــه پایــه 
دو و گذرنامــه  متعلــق بــه احمــد عســکری فرزنــد چــراغ در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281338606 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی فتــوح ابــادی فرزنــد 
عبادالــه در تاریــخ 1398/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0070692955 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0070692955 متعلــق 
بــه احمدرضــا ایزدپرســت  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ش  ش  و   63 ایــران  42ط117  شــماره  بــه  ای  نقــره  ایکــس  ال  جــی   405 ماشــین  کارت 
ــخ  ــوی   در تاری ــدوار ابن ــدی امی ــه مه ــق ب naam01ca7be209882وش م 12490173737متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 17326549 متعل ــه شــماره 2292815885 و کارت نظــام مهندســی ب ــی ب کارت مل
منصــور کریــم پــور  فرزنــد ســبزعلی  در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد کهی ــزد  فرزن ــت م ــرا دس ــه زه ــق ب ــماره 2480260917 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو 206 مدل 94 بــه شــماره 36س 311 ایــران 93 وش ش naap03ee9fj210404و 
ش م 40018953متعلــق بــه محمــد کریــم  ستایشــگر فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد بایرامعل ــمی  فرزن ــن  قاس ــه رامی ــق ب ــماره 2360614290 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/02/01مفق

ــدل 87  ــد م ــین پرای ــپاه  و کارت ماش ــای س ــروی دری ــت نی ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای گواهینام
رنــگ زرد بــه ش ش s1482287254862و ش م 2452624بــه شــماره 15ت 765 ایــران 63  و  کارت 
صاحیــت تاکســیرانی وکارت ســرویس مدرســه  متعلــق بــه داود حــق شــناس فرزنــد علــی بــا کــد ملــی 

2296995071در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280733668 متعلــق بــه محمــد رحیــم  خرمــن دار  فرزنــد کــورش در تاریــخ 
 1400/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا   ــه زه ــق ب ــماره 2520129085 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2520129085 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
صادقــی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید مصطفــی در  ــرا ســجادیان فرزن ــه ســیده زه ــق ب ــه شــماره 2300607298 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــخ  ــا  در تاری ــد احمدرض ــا فرزن ــروزان نی ــروز ف ــه به ــق ب ــماره 0016445236 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت و کارت ملــی ب ــه دو و کارت پای ــه شــماره 6 و گواهینامــه پای شناســنامه ب
0639398741 متعلــق بــه جــواد  صبــاغ  فرزنــد علــی اکبــر و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مــدل 
 S1412276529238 1376 ســفید شــیری بــه شــماره پــاک 61 ط 484 ایــران 42 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 00034525 بــه نــام براتعلــی آدینــه نــژاد در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 6430032221 متعلــق بــه رضــا حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/10مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0927138891 متعلــق بــه ارســان نصیــری میــل کاریــز فرزنــد 
حمیــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  6430044671 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/19 مفق ــد ســیداحمد  در تاری ــزی  فرزن ســیدمحمد  عزی

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــه محمــد حســن توکل ــق ب ــی 0934674094 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0939929139 متعلــق بــه علــی  معرفتــی  فرزنــد 
اکبــر  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923414290 متعلــق بــه فاطمــه منصوریــان فرزنــد گل حســن در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0921594224 متعلــق بــه مهــدی  ســعیدی  فرزنــد عبــاس  
در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری بانکــی  ــای اعتب ــی 0925921297 و کارت ه ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه  و کارت مل ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/11 مفق ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــه مهــدی  مشــفق فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0934947783 و بــرگ خرید موتورســیکلت 
متعلــق بــه امیــر  گلپــری شــاندیز  فرزنــد غــام حســین  در تاریــخ 1400/07/23 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2210326346 و شناســنامه بــه شــماره 2210326346 و عقدنامــه بــه شــماره 
2210326346 متعلــق بــه مرضیــه  کریمــی فرزنــد نبــی الــه در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی در  ــد صفرعل ــاهمنصوری فرزن ــین ش ــه غامحس ــق ب ــماره 2219292649 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردی

ــری  ــه فرشــته خــان امی ــق ب ــه شــماره 9 متعل ــه شــماره 2219025810 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــخ  ــاد در تاری ــد قب ــتی فرزن ــرادی بلش ــان م ــه ایم ــق ب ــماره 2150406594 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 2161940694 متعلــق بــه مهــدی ختــاری نــژاد فرزنــد عبــدالله در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2161349333 متعلــق بــه صدیقــه وطــن پرســت  فرزنــد قلــی در 
تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره نظــام پرســتاری و کارت ملــی بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/10/20 مفق ــینعلی در تاری ــد حس ــت فرزن ــر دوس ــا جواه ــه مان ــق ب 2250011605 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150137259 متعلــق بــه محمــد طاهــر ترابــی کاگــری فرزنــد رجبعلــی در 
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــی ســارو کائ ــه فرحدخــت طالب ــق ب ــه شــماره 2161426575 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259327796 متعلــق بــه احمــد محمــدی فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5779686807 متعلــق بــه جعفــر  گرزیــن فرزنــد ســایمان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 2162633221 متعلــق بــه محمــد علیــزاده فرزنــد ســلیمان 
در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــوری فرزن ــد  مهج ــه محم ــق ب ــماره 2259581587 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/23مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 92 ن 111 ایــران 82 و کارت ملــی بــه 
شــماره 2091289337 متعلــق بــه ســید مهــدی قاســمی فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ1400/10/22  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــان   ــه محمــد  مکاری ــق ب ــه شــماره 3251653423 متعل ــی ب ــه شــماره 4856 و کارت مل شناســنامه ب

فرزند داراب  در تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0381195155 متعلــق بــه فرزانــه  صولــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/13مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021027196 متعلــق بــه شــیما نوربــه  فرزند حســین  در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــه شــماره0070422974  متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0070422974 و گواهینام ــی ب کارت مل
مائــده  یــزدان خــواه  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0490154603 و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــه  در تاری ــن ال ــد امی ــی فرزن ــه داود  صادق ــق ب ــران   21677 متعل 119  ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

 NAAM01CEXFR214649 کارت ماشــین بــه شــماره 21 ق 521  ایــران  77 بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه مصطفــی  ســامعی  فرزنــد تقــی در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

اســناد مالکیــت بــه شــماره 0073157864  برگــه تعاونــی روزنامــه نــگاران  متعلــق بــه ســید علیرضــا 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــن  در تاری ــمس الدی ــید ش ــد س ــینی  فرزن حس

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0052422844 متعلــق بــه زهــرا محمــد حســین  فرزنــد امیــر خــان  در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0017369797 متعلــق بــه محمــد  حاجــی عســگری  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1398/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــه و موتورســیکلت  و کارت ماشــین ب ــه س ــه پای ــه شــماره 0013380346 و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره پــاک559/10 م81  و شــماره شاســی IR79165021657 و شــماره موتــور 776743 متعلــق 
بــه آقــای ســیدمحمد میرباقــری فرزنــد ســیدمجید در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019767803 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه آقــای 
محمدحســن رفیعــی مجومــرد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در تاریــخ  ــم کبــری زمانــی فرزن ــه خان ــه شــماره 2720985082 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی رجب ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 0082751978 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/20مفق

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجویی متعلــق بــه آقــای علیرضــا امیــری فرزنــد نبــی الــه بــه کدملــی 
0480941475در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 62697 متعلــق بــه آقــای مهــدی گلــی فرزنــد ماشــاء الله بــه کدملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق 0082520410در تاری

ــخ  ــد حســین در تاری ــای محمــد رضــازاده فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 1601737191 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0650128109 متعلــق بــه آقــای ابراهیــم  قربانــی گازار فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 N14TMRMEBJ1A12764 پاک فلزی موتورســیکلت به شــماره پاک 136/75218 و شــماره تنه
ــی  ــه کدمل ــی مشــتقین  ب ــای محمــود مولای ــه آق ــق ب ــور OHMAJJOO2455 متعل و شــماره موت

0011227508 در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم میتــرا یــزدان پنــاه  فرزنــد حســین بــه کدملــی 0081773560 
در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه پ ــین ب ــوخت ماش ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره 0080008852 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود  ــور فرزن ــی پ ــم زهــرا خان ــه خان 373/99ی48 متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 10 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه آقــای رضــا یوســفی 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی ــی 5939895565 در تاری ــه کدمل ــی ب ــد عل فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدناصر در  ــان فرزن ــم زهراســادات احمدی ــه خان ــق ب ــه شــماره 0021548048 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1396/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در تاریــخ  ــم ســمیه بابایــی فرزن ــه خان ــه شــماره 0075742497 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 21186 متعلــق بــه آقــای  سیدســعید حســینی فرزنــد ســیدجال بــه کدملــی 
0057824770در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــد ایمانعلــی در تاریــخ  ــه اکبــر باســتانی کواریــم فرزن ــه شــماره 0061007651 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــن درجــزی  ــح بی ــه علیرضــا صل ــق ب ــران514ل46 متعل ــه شــماره 77ای ــه ب کارت ماشــین و بیمــه نام
فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران23834  ــماره 138ای ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــماره 0020446063 و بیم ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی ــد علیرضــا  در تاری ــح بیــن درجــزی فرزن ــد صل ــه فری ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1728514770 متعلــق بــه رقیــه  ســهرابی فرزند لطیــف در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگری  ــی عس ــدی عل ــه مه ــق ب ــه متعل ــنامه و گذرنام ــماره 0011570784 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمدتقــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0075302993 و گواهینامــه و شناســنامه متعلــق بــه صابــر  فرحــزادی فرزنــد 
غامرضــا در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0791472541 متعلــق بــه رقیــه بیگــم موســوی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ 

 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور فرزن ــلم پ ــاز مس ــه بهن ــق ب ــماره 0055514596 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــوده فرزن ــا آزم ــه احمدرض ــق ب ــماره 0320213420 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/01مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــت و شناســنامه متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه شــماره 0010681329 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/04 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــد میرزای  مجی

می باشد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 55ایــران736ص17 متعلــق بــه حیدرعلــی حســن لــوی جامــه 
فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی 4282654465 در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055525113 متعلــق بــه مصطفی قاســمی فرزند قلــی در تاریــخ1400/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد قربان ــه محم ــق ب ــماره 0017637147 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1520163533 متعلــق بــه میثــم عراقــی فرزند نظرعلــی در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058850491 و شناســنامه بمتعلــق بــه مهــدی  حســن لــو  فرزنــد علــی  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه مصطفــی  فرهــت کی ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0023413689 و شناســنامه و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد اســکندر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــادی فرزن ــان آب ــر  ام ــه امی ــق ب ــماره 0312388977 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

ــخ  ــادق  در تاری ــد ص ــی فرزن ــر  فاطم ــید اکب ــه س ــق ب ــماره 6038741321 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/16مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــور و بیم ــماره 6179872805 و کارت موت ــه ش ــه ب گواهینام
ــود  ــخ 1400/10/15 مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــی فرزن ــی ابراهیم ــه مجتب ــق ب ــران41873 متعل 137ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ1400/10/18   ــی در تاری ــی جزان ــر صالح ــه اکب ــق ب ــماره 3933113237 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0601322592 متعلــق بــه اقــدس شــکوری  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/12 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5909610171 متعلــق بــه احمــد شــکوری فرزنــد عــزت الله در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران 127ق71 متعلــق بــه مســعود  رنجــی فرزنــد علیرضــا بــا کــد ملــی 
0019933339 در تاریــخ 1398/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2631011457 متعلــق بــه شــمس الملــوک قــادر اذر فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــلیمان  در تاری ــد س ــان زاده فرزن ــرا ایم ــه زه ــق ب ــماره 0019730888 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــری ازگم ــرم فک ــه اک ــق ب ــماره 0032779259 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 1400/06/21 مفقــود گردی

ــد ســبزعلی در  ــه قمــر اســتری فرزن ــه شــماره 1911266667 متعلــق ب شناســنامه و دفترچــه بیمــه ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076658619 متعلــق بــه ســعید یزدانــی فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0046987916 متعلــق بــه غامرضــا بوســتانی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــد تراب ــه مجی ــق ب ــماره 0083860436 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــد  ــی فرزن ــی ارضت ــد مخدوم ــه حمی ــق ب ــنامه متعل ــماره 2249806411 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1385/09/10  مفق عباســعلی در تاری

ــن در  ــد ســیدنور الدی ــه ســید مصطفــی میــری فرزن ــق ب ــه شــماره 0532987144 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 11ایــران277ژ54 متعلــق بــه فرانــک جوانمــردی جعفرآبــاد فرزنــد رســتم در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2802860879 متعلــق بــه رضــا ابراهیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا عباســی  ــه آری ــق ب ــه شــماره 3790557501 متعل ــی ب ــی و دو عــدد کارت بانکــی دی و مل کارت مل
فرزنــد منصــور در تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4240312191 متعلــق بــه میــاد کرامتــی اصــل فرزنــد نصیــب الــه در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــی فرزن ــه ســهیا رحیم ــق ب ــران511ب58 متعل ــماره 88ای ــه ش کارت ماشــین ب
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن تنهای ــه امی ــق ب ــجویی متعل ــنامه و کارت دانش ــماره 6580078448 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد عباســعلی در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــه حســین ابراهیمــی سفســری  ــق ب ــران895ص58 متعل ــه شــماره 20ای ــه ب کارت ماشــین و بیمــه نام
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0065672811 متعلــق بــه محمــد ورزدار فرزنــد بیرامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/22مفق

ــماره 3761299923  ــه ش ــر ب ــه کارگ ــی و کارت خان ــن اجتماع ــتگی تامی ــه و کارت بازنشس گواهینام
متعلــق بــه کریــم شــجیعی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 10ایــران642س32 متعلــق بــه عبــاس ازادی فرزنــد 
ــا کــد ملــی 5649816840 در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  محمدعلــی  ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0013257714 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه میــاد جوانمــرد فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــه فرزن ــی انجیل ــل غام ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0385754132 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035884800 و گذرنامــه و کارت شناســایی متعلــق بــه اصغــر محمدحســنی 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4608932446 و کارت ماشــین متعلــق بــه علــی رفیعــی فرزنــد قــدرت الــه در 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1400/10/26

شماره : 1288

خصوصی سازی نیروگاه ها برای جبران کمبود برق

کمبود ظرفیت در گرمخانه ها نداریم
 معاون حمایت های اجتماعی ســازمان رفاه، خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران با تاکید بر اینکه در گرمخانه ها کمبود ظرفیت وجود 
ندارد، گفت: از ابتدای امسال بین ۱۸۰ تا ۱۹۰ مددجو با همکاری مددکاران به 
آغوش خانواده بازگشتند.به گزارش از مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
تهران، سعید شرف دوست درباره تمهیدات شهرداری برای افراد بی خانمان گفت: 
در حال حاضر ۲۲ واحد گشــت فوریت های اجتماعی در سطح مناطق و ۱۵ 
گشت مددکار شهر به صورت سه شیفت و منظم در سطح شهر فعال است و 
به جذب و انتقال افراد بی خانمان و کارتن خواب به گرمخانه ها اقدام می کنند.

وی با بیان اینکه مددجویانی که به گرمخانه ها مراجعه می کنند ۲ دسته 
هستند، افزود: ۶۵ درصد از مددجویان به صورت ثابت در گرمخانه ها زندگی 
می کننــد و ۳۵ درصد از مددجویان هم به طور متناوب و در بازه های زمانی 

کوتاه تر به گرمخانه ها مراجعه می کنند.

 تلاش مددکاران برای بازگشت مددجویان به خانواده
شرف دوست در پاسخ به این سوال که سال گذشته و امسال چند مددجو 
با همکاری و تلاش مددکاران به آغوش خانواده بازگشــتند؟ گفت: از ابتدای 
امسال نیز بین ۱۸۰ تا ۱۹۰ مددجو با همکاری و تلاش مددکاران به آغوش 

خانواده بازگشتند.

 ممنوعیت پذیرش افراد زیر ۱۸ سال در گرمخانه

معاون حمایت های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شــهرداری تهران در ادامه در پاسخ به ســوالی درخصوص پذیرش افراد زیر 
۱۸ ســال در گرمخانه ها گفت: براساس قانون، پذیرش افراد زیر ۱۸ سال در 
گرمخانه ها ممنوع اســت، اما اگر هر فردی حتی کودک خردسال در شب به 
گرمخانه مراجعه کند و مددکار مجموعه احساس کند بی سرپناه است، موقتا 
در گرمخانه نگهداری شــده و پس از هماهنگی با پلیس و اورژانس اجتماعی 

بهزیستی، مقدمات انتقال شخص فراهم می شود.

 افزایش آمار مراجعه به گرمخانه با ایجاد حس امنیت
وی دربــاره نحوه اقناع مددجویان برای حضور در گرمخانه ها توضیح داد: 

مددکار با فنون خاص خود باید مددجو را برای اسکان در گرمخانه قانع کند.
شــرف دوست ادامه داد: تا چند ســال گذشته گرمخانه ها توسط کسانی 
مدیریت می شد که در کمپ کار می کردند و مددجو به دلیل رفتارهایی که در 
گرمخانه مشاهده می کرد، میلی به مراجعه نداشت، اما اخیرا با استقرار مددکار 
در گرمخانه ها شرایط ذهنی امنی برای مددجویان فراهم شده و قرار نیست در 

فضای فعلی، برخوردهای ناشایست قبل وجود داشته باشد.
وی همچنین تاکید کرد: زمانی گرمخانه ها ۸۰۰ مراجعه کننده هم نداشتند 
و در حال حاضر این عدد به ۲ هزار نفر رسیده و به این  معنی است که حس 

اعتماد و امنیت ایجاد شده است.

 ارائه خدمات مددکاری و ویزیت عمومی در گرمخانه ها
معاون حمایت های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران درخصوص خدمات ارائه شده در گرمخانه ها بیان کرد: خدمات 
مددکاری، درمانــی، ویزیت عمومی، بهره گیــری از گروه های جهادی برای 
اجرای خدمات درمانی تخصصی تر و اجرای برنامه در مناسبت های مختلف در 

گرمخانه ها از جمله این خدمات است.
شرف دوســت با تاکید بر اینکه در گرمخانه ها کمبود ظرفیت وجود ندارد، 
گفت: با تدابیر و دســتور شــهردار تهران در صورت افزایش آمار مددجویان، 
سوله های بحران نیز آماده اسکان این افراد است، ولی تاکنون به مرحله کمبود 

ظرفیت نرسیده ایم.

1025/277/38

تاریــخ  1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه قنبرعلــی پارســا منــش فرزن ــه شــماره 113ایــران637771 متعلــق ب کارت موتــور و بیمــه نامــه ب
پاشــا بــا کــد ملــی 5939708072 در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــماره 0010579559 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
40ایــران253ب36 متعلــق بــه حســین فتــح الهــی گــزور علیــا فرزنــد رســتم در تاریــخ1400/10/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4120456080 متعلــق بــه علــی  علیــدادی فرزنــد ایــرج در تاریــخ1400/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2219903060 متعلــق بــه راضیــه تقــی پور فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی فرزنــد محمــد در  ــه شــماره 0044846355 متعلــق بــه حســین میرمحمــدی نصرآب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066132851 متعلــق بــه زهــرا لطفــی فرزنــد مقصــود در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــا حبیب ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0036441627 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/09مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0012632521 متعلــق بــه ســکینه پناهــی ایانجــق فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1910103950 و گواهینامــه متعلــق بــه مهــرداد کریمــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 
 1400/10/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 88ایــران571و65 متعلــق بــه مهــرداد کریمــی 
فرزنــد کریــم بــا کــد ملــی 1910103950در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــط قضای ــت و کارت ضاب ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0016302419 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه امیرحســین غامرضائــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0044512643 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و کارت هوشــمند راننــده 
ــخ  ــی  در تاری ــد محمدتق ــوک فرزن ــدی بل ــه محم ــه معصوم ــق ب ــران132ص13 متعل ــماره 40ای ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/10 مفق

گواهینامــه و  کارت شناســایی پســت بــه شــماره 0049627708 متعلــق بــه مجیــد زمانــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــور فرزن ــی پ ــن فریدون ــه حس ــق ب ــماره 3256053106 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/07/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی  فرزن ــر عل ــاد صف ــه رش ــق ب ــماره  P01324526 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0036343889 و گواهینامــه متعلــق بــه محمدرحیــم کمالــی مشــهدی فرزنــد 
منوچهــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــد  ــزگار فرزن ــم پروهی ــه ابراهی ــق ب ــماره 5909615351 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه وکارت پای شناس

ربیع در تاریخ 1390/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در  ــه سوســن مولایــی علیــان فرزن ــه شــماره 2754218947 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0066141907 متعلــق بــه مریــم حبیبــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0490558161 متعلــق بــه آقــای / خانــم مهــدی یوســفی فرزنــد محمــد مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جمشــید در تاریــخ  ــه شــهناز اکبــری فرزن ــه شــماره 0068879326 متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت هــای بانکــی بــه 
شــماره 0010160620 متعلــق بــه حجــت الــه فرومدیــان در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جعفــر در  ــه معصومــه قمشــلوئی فرزن ــق ب ــه شــماره 6179668116 متعل ــی هوشــمند و  ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 11  ــماره 255 ط 84 ای ــه ش ــین ب ــماره 0016246047 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه مهــران اکبــر نیاکاســر فرزنــد بیــت الــه در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــی عباســی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 4271249475 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 0452336783 متعلــق بــه محمــد دهقانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوام در تاری ــد ق ــوری فرزن ــه دلارام ن ــق ب ــماره 0079577881 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/19مفق

شناســنامه بــه شــماره 4130664417 متعلــق بــه علــی کلهــری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/10/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4900392431 متعلــق بــه ام لیــا نصیــری فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 

 1399/10/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2691169375 متعلــق بــه مهــدی قاســمی دریاکنــاری فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/10/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035235731 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0035235731 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 99 134د41 و کارت ماشــین بــه شــماره 99 134د41 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــده و از  ــخ 1400/10/18 مفقــود گردی ــد مســلم در تاری ــه رجبــی فرزن ــه محبوب ــق ب 99 134د41 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389289420 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5389289420 و گواهینامــه 
ــین  ــماره 78 956ه81 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 5389289420 و بیم ــه ش ــه دو ب پای
ــارت  ــه شــماره کارت مه ــایر ب ــه شــماره 78 956ه81 و س ــه شــماره 78 956ه81 و کارت ســوخت ب ب
ســاختمانی متعلــق بــه رضــا افتخــاری فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
شناســنامه بــه شــماره 0720438829 متعلــق بــه امیدکمالــی قالــی بــاف فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدرضــا در  ــی دره گرگــی فرزن ــه محمــد صباغ ــق ب ــه شــماره 4072616605 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4540137700 و کارت ماشــین بــه شــماره 26و364ایــران30 متعلــق بــه محمــد 
موســوی فرزنــد ســید نجــم الدیــن در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
 

3041
ــه محســن   ــق ب ــه شــماره 0702621102 متعل ــنامه ب ــه شــماره 0702621102 و شناس ــی ب کارت مل

تیموری فرزند غامعلی در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3821111887 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 3821111887 و  
طــاق نامــه متعلــق بــه عهدیــه بهــی نیایــی فرزنــد نعمــت الــه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
ــخ  ــراب در تاری ــی س ــده قوام ــه حمی ــق ب ــه متعل ــوت نام ــی ف ــنامه و گواه 3340755957  وشناس

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی 79431913 متعل ــماره شاس ــور11127929699 وش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
 ســعید مخدومــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

می باشد.

4030
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــی هوک ــا فاح ــه زیب ــق ب ــماره 4073676059 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6129526751 و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه محمــد بیرانونــد فرزنــد علــی 
ــخ1400/09/01   ــد در تاری ــه عســل بیرانون ــق ب ــه شــماره 4062399482 متعل راســت  و شناســنامه ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070856021 و کارت ســوخت بــه شــماره 571س74ایــران31 متعلــق بــه احــد 
روشــن پورگــرزی فرزنــد قیطــاس  و کارت ســوخت بــه اســم حســن صادقــی در تاریــخ1400/10/14  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060952907 متعلــق بــه نغمــه حاجیــان فرزنــد کمــال در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060903299 و کارت معافیــت  و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه رضــا دالونــد 
ــد حاجــی در  ــد فرزن ــه لیــا دالون ــه شــماره 4071847281 متعلــق ب ــه کــرم و کارت ملــی ب ــد ال فرزن

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــود  ــخ 1400/08/25 مفق ــی در تاری ــد عل ــه حســین درفکــی فرزن ــق ب ــه شــماره 45 متعل شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــال در تاری ــد ه ــاری فرزن ــین خدای ــه عبدالحس ــق ب ــماره 1533343675 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/10/18 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4324305714 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین ومعاینــه فنــی و 
کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 21ایــران 538ی53 4کارت عابــر بانــک 4عــدد متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/24 مفق ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــور فرزن ــم شــهباز پ ــه میث ب

ســاقط مــی باشــد

5502
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــاکی  فرزن ــری پاش ــا  نظ ــه ژی ــق ب ــماره 2720259373 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581272392 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2581272392 متعلــق بــه 
محمــد  ایــاز صیقانــی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی  فرزن ــری جال ــر  مه ــه امی ــق ب ــماره 2581643862 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2594537977 متعلــق بــه معصومــه  علــی پــور ملــک ســری  فرزنــد حســن  در 
تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2709090546 متعلــق بــه امــان  الله اصغــری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2581307447 متعلــق بــه الهــه  نــور محمــدی ذاکلــه بــری  فرزنــد ناصــر  در 
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 4190300802 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 4190300802 و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک  71689ایــران 138 متعلــق بــه میــاد  عیــدی پــور  فرزنــد جهــان در تاریــخ 

 1400/10/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421526645 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0421526645 و کارت 
ســوخت موتــور بــه شــماره 17551 ایــران 134 و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره 44ایــران 112 ج19 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــی در تاری ــد عل ــه محمــد  شــاه حســینی فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 55ایــران 527ب34 متعلــق بــه اقــای محمــد علــی  ضیایــی فــر  فرزنــد کاظــم  
در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042732166 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0042732166 متعلــق 
بــه محمــد ســروش فرزنــد ناصرقلــی در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی4210306101 و  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4210306101 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 4210306101 متعلــق بــه ســجاد  ســبحانی فرزنــد قــدرت الله  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/20 مفقــود گردی در تاری

ــه  ــه پای ــماره 2560228629 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 2560228629 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ســه بــه شــماره 2560228629 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره بیمــه 1400/5/1/365/6706/365 و 
کارت ماشــین بــه شــماره 77ایــران 968م41 متعلــق بــه آقــای حیــدر  لواســانی فرزنــد کــوروش مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــد  ــا فرزن ــفیعی ه ــی ش ــعود  حاج ــه مس ــق ب ــماره 4322799663 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام

ابوالحسن در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4323754159 و کارت ملــی بــه شــماره 4323754159 متعلــق بــه صفرعلــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/09 مفق ــل در تاری ــد ابوالفض ــا فرزن ــینی یکت  حس

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0150088043 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0150088043 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0150088043 متعلــق بــه ســینا پالیزبــان فرزنــد بهــروز در تاریــخ1400/10/17  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4323012640 متعلــق بــه ســعید نانکلــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 6368988398 متعلــق بــه ســلیمان تقــی زاده فرزنــد حضــرت قلــی در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــر بان ــماره کارت عاب ــه ش ــایر ب ــماره 0382088001 و س ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/19 مفق ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــم گلزن  هاش

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3782403371 متعلــق بــه محمــد نوری فرزنــد حمدالــه در تاریــخ1400/10/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031
ــماره  ــماره ش ــه ش ــین ب ــماره  و کارت ماش ــه ش ــوخت ب ــماره  و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
شاســیNAAA36AA0DG622468ش موتــور 114F0059918شــماره پ99289ب93 متعلــق بــه 
 اباصلــت مغانلــو  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

7043
ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــی فرزن ــاور جانم ــه خ ــق ب ــماره 1170540910 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 معیشت و زندگی آبرومند برای روستاییان باید فراهم شود
با بیان  نائب رئیس مجلس شورای اسلامی  اردبیل -  
اینکه برای مرتفع کردن مشکلات معیشتی، کشاورزی، آب 
روستائیان باید بصورت ملی حل و فصل شود، گفت: معیشت 

و زندگی آبرومند برای روستاییان باید فراهم شود.
نیر  مقاومتی شهرستان  اقتصاد  جلسه  در  نیکزاد  علی 
و   بوده  جانبه   همه  کمک های  نیازمند  روستائیان  افزود: 
دولت و مجلس باید مشکلات و دغدغه های آنها را رفع کرده 
تا کمترین مهاجرت و حاشیه نشینی را شاهد باشیم.وی با اشاره به اینکه الگوی 
کشت باید در بین کشاورزان منطقه تغییر یابد، افزود: افزایش توانمندسازی در 
حوزه کشاورزی موجب افزایش اشتغال و کاهش بسیاری از مشکلات روستائیان 
می شود.وی تشریح کرد: اگر مشکل آب شرب، کشاورزی، پوشش اینترنت، طرح 
هادی و راه روستایی و همچنین توجه به معیشت و اقتصاد روستا به عنوان راهکار 
درست مورد توجه قرار گیرد، بخش عظیمی از دغدغه ها و نگرانی های روستاییان 
برطرف خواهد شد.نیکزاد برای تامین اعتبار برخی از پروژه های شهرستان نیر در 
حوزه گردشگری، کشاورزی، زیرساختی، طرح هادی روستایی قول مساعد داد و 
گفت: اهتمام  مسئولان امر در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی در مناطق مختلف 

شهرستان نیر باید به صورت ویژه باشد.

بروز چالش کمبود برق در کشور، طرح ورود سرمایه گذاران 
بخش خصوصی به ویژه صنعتگران به عرصه ساخت نیروگاه 
و یا نصب نیروگاه های خورشیدی در محل واحد صنعتی را 
به مقوله مورد بحث و بررســی مسوولان و تشکلهای بخش 
خصوصی تبدیل کرده اســت، که البته اما و اگرهای زیادی 

نیز در این زمینه وجود دارد.
آمارها نشان می دهد در فاصله سالهای ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۹، 
رشد ظرفیت تولید برق در کشور از ۸.۸ درصد به ۲.۲۳ درصد 
رسیده است، که نشان از آن دارد ظرفیت تولید در این سالها 
نزولی و در مقابل مصرف برق در کشور در این مدت صعودی 
بوده است.تداوم این شرایط از یک سو و مشکل کمبود برق 
و خاموشی های اجباری ناشی از آن در زمان اوج بار مصرف 
این موضوع را ضروری می ســازد که ظرفیت نیروگاهی در 
کشــور افزایش یافته و یک برنامه ریزی دقیق برای تولید 
و مصرف برق انجام شــود.دولت نیز تاکنون تدابیری برای 
مدیریت مصرف برق انجام داده است که از جمله آنها اجرای 
طرح برق امید و طبقه بندی بین قبوض برق مشترکان بوده 
است، به طوری که پرمصرف ها بابت مصرف بیشتر خود پول 
بیشتری پرداخت کنند و کم مصرف ها از برق رایگان استفاده 
نمایند.اما این موضوع شاید مصرف برق را در کشور نظام مند 
کرده و عدالت را برقرار کند اما ضعف تولید را جبران نخواهد 
کرد چرا که نیروگاه های حرارتی و برقابی با توجه به کمبود 
سوخت و بروز خشکسالی در برخی استانها، نمی توانند همه 

نیاز کشور به برق را تامین کنند.
رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و 

کشاورزی خراسان رضوی با پذیرش این نکته که ورود سرمایه 
گذاران به بخش نیروگاهی ضروری است، گفت: براساس آنچه 
در کلان کشــور مطرح شده است، مشکل برق با تولید ۱۰ 
هزار مگاوات نیروگاه خورشــیدی حل و فصل می شود، اما 
در این خصوص باید مطالعه بیشــتری انجام گیرد، در واقع 
آنچه که باید در کانون توجه قرار بگیرد، اصلاح اقتصادی در 

صنعت برق است.
محسن شادمان افزود: سرمایه گذاران به ایجاد و توسعه 
صنایع حتی صنایع اشباع شده، تمایل نشان می دهند اما 

از ورود به صنعت برق اجتناب می کنند که این مســاله از 
تجارب گذشته نشات می گیرد و باید آسیب شناسی شود 
تا رویه های مشــوقانه و حمایتی از سرمایه های آنی حوزه 
بازتعریف شود.وی اظهار داشت: بخش صنعت نیازمند تامین 
برق است و سرمایه گذاران می توانند در شهرکهای صنعتی 
طرحهای خود را برای تولید و تامین برق ارایه دهند، البته 
کــه این موضوع منوط به واگذاری طرحهای مزبور به افراد 

توانمند و صاحب صلاحیت و تجربه است.
رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و 

کشاورزی خراسان رضوی گفت: خرید تجهیزات نیروگاهی 
با ارز ترجیحی امکان پذیر نیست، ارز ترجیحی نیز در حال 
حذف است، هر مقدار از قوانین و دستورالعمل های دست و 
پاگیر کاسته شود، مشکلات و چالش ها کمتر خواهد شد.وی 
بیان کرد: در برخی مواقع سازمان حفاظت محیط زیست به 
سرمایه گذار به بهانه اینکه منطقه مورد نظر در محدوده شهر 
است، اجازه احداث نیروگاه نمی دهد، از این رو گرفتن مجوز 
از این دستگاه با بوروکراسی بسیار طولانی همراه است، لذا 
اگر تولید و توسعه در دستور کار صنعت برق قرار دارد، باید 
رویه کار نیز ساماندهی و تسهیل شود.رییس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی، ایجاد پنجره واحد الکترونیکی 
برای کاهش فرآیندهای اداری ویژه احداث نیروگاه ها را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: هم اینک "طرح توسعه و مانع زدایی از 
صنعت برق" در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است.
شادمان افزود: طرح مذکور از سوی کمیسیون انرژی مجلس 
به منظور بررسی و مطالعات بیشتر، به خانه هم افزایی انرژی 
و آب استان ارسال شد، لذا به منظور بهره مندی از فرصت 
پیش آمده و جمع بندی نقطه نظرات فعالان بخش خصوصی، 
طرح مذکور به کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مشهد نیز ارجاع 
شده است.وی بیان کرد: منابع تجدیدپذیر، راندمان نیروگاهی 
و غیره از مهمترین مباحث مطروحه در طرح توسعه و مانع 
زدایی از صنعت برق کشــور به شــمار می روند و خانه هم 
افزایی طرح مذکور را مورد بررسی قرار داده و نقطه نظراتی 
را در ۲۱ بند ارائه کرده است که در دبیرخانه شورای گفت 
و گوی دولت و بخش خصوصی استان نیز بررسی شده اند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/10/26

شماره : 1288

محمود رضایی  -   ایده روز  | با انتخاب 
مدیرعامل جدید پرســپولیس، بار دیگر این 
سوال در ذهن به وجود آمد که سازوکار انتخاب 
مدیــران در فوتبال ایران چیســت؟ماجرای 
مدیران اســتقلال و پرسپولیس در سال های 
اخیر، یکی از معضــلات بزرگ وزارت ورزش 
و جوانان بوده؛ هرگاه در این ســال ها اعضای 
هیئت مدیره و مدیرعامل ســرخابی ها تغییر 
کرده اند، آتش مناقشــات بین هــواداران بر 
افروخته شــده و حســابی برای ورزش ایران 
چالش ساز بوده. موضوعی که باعث شده به وزرا 
حتی برچسب های استقلالی یا پرسپولیسی 
بزنند و آن ها را به حمایت از تیم رقب متهم 
کنند. پس از روی کار آمدن حمید ســجادی 
هم این موضوع ادامه داشت؛ اگر چه او تکلیف 
استقلال را زود روشن کرد اما پرسپولیس پس 
از استعفای سمیعی، با مجید صدری به عنوان 
سرپرســت به کار خود ادامه داد تا انتقاد ها از 
وزیر بالا بگیرد که چرا تکلیف ســرخ پوشان 
پایتخت را مشــخص نمی کند. سرانجام در 
روزهای گذشته رضا درویش، مدیرعامل اسبق 
سایپا بر صندلی مدیریت پرسپولیس نشست 
تا تکلیف این تیم هم برای ادامه راه روشــن 
شــود. موضوعی که بار دیگر این سوال را در 
ذهن روشن کرد که ساز و کار انتخاب مدیران 

سرخابی چیست؟

 گمشده ای به نام مجمع!
اگر چه ســرخابی ها تحت مالکیت وزارت 
ورزش هستند-که اخیرا به صورت صوری به 
دو وزارتخانه دیگر واگذار شدند- اما طبق قانون، 
شخص وزیر نمی تواند مستقیما در امور دخالت 
کنــد. به همین دلیل نهــادی به نام مجمع، 
مسئول انجام این امور است تا با برگزاری مجمع 
باشگاه ها، اعضای هیئت مدیره انتخاب شوند و 
سپس اعضای هیئت مدیره مدیرعامل را انتخاب 
کنند اما مدت هاست که دیگر مجمعی در کار 
نیست و چه در دوران مسعود سلطانی فر وزیر 
ســابق، و چه دوران حمید سجادی، هر دو با 
دخالت در امور مستقیما اعضای هیئت مدیره 
و مدیرعامل را انتخاب کرده اند که اقدامی غیر 
قانونی اســت. آخرین مورد از این موضوع هم 
انتخاب مصطفی آجورلــو، و رضا درویش به 
عنوان مدیران استقلال و پرسپولیس بود که 
توسط خود وزیر و بدون هیچ مجمع و... انجام 
شد.سوال این است که چرا از گذشته این دو 
بلاشگاه بر اساس انضباط و برنامه جلو نرفته اند؟

 هیئت مدیره ای که شاید فرمالیته 
است!

همان طور که گفته شــد، پس از انتخاب 
اعضای هیئت مدیره در مجمع، آن ها فردی 
را خارج از مجمع به عنوان مدیرعامل انتخاب 
مــی کنند. پس از آن هیئت مدیره با تفویض 
اختیار به مدیرعامل، دست او را در بعضی موارد 
باز می گذارد تا بعضی از امور را شخصا و بدون 

هماهنگی خاصی با هیئت مدیره پیش ببرد. 
موضوعی که اتفاقا در استقلال و پرسپولیس 
محلی از اعراب ندارد و برای مثال وقتی آجورلو 
کلید اتاق مدیریت استقلال را تحویل گرفت، 
قبل از آنکه جلســه هیئت مدیره تشکیل یا 
تفویض اختیار شود، شخصا با فرهاد مجیدی 
پای میز قرارداد نشست و با او سه ساله بست 

تا همین موضوع باعث انتقاداتی از او شود.
البته این را هم باید گفت که در تمام سال 
هایی که مدیران عامل استقلال و یا پرسپولیس 
در حــال مذاکره با مربی، بازیکن و ... برای به 
اصطلاح بستن تیم بوده اند، این اختیار به آنها 
داده شده که به صورت مستقیم وظیفه مذاکره 
و انعقاد قرارداد با کادرفنی، مدیریتی، خدماتی یا 
افرادی از این دست که قرار است تحت قرارداد 
با باشگاه فعالیت کنند، را برعهده داشته باشند. 
تبصره هایــی هم در این زمینه وجود دارد که 
به هماهنگی میان هیات مدیره و مدیرعامل 
مربوط می شود. یعنی اعضا این اختیار را دارند 
که همه یا بخشــی از فعالیت ها را به مدیریت 
بســپارند و یا تعیین کنند که بدون برگزاری 
جلسه با آنها، مدیرعامل حق بستن قرارداد با 
شخصی را ندارد. که البته این مورد آخر، کمتر 
در باشگاه های ایرانی اجرا شده و می شود. اما 
در بحث قرارداد آجورلو با مجیدی، هیچ جلسه 
و تفویض اختیاری صورت نگرفته بود که این 
خود یکی از نقص های بزرگ دخالت مستقیم 
وزیر در انتخاب هیئت مدیره اســت که باعث 
می شود خشت اول بنا، کج نهاده شود و تا آخر 
هم کج برود.در انتخاب مدیرعامل استقلال و 
پرسپولیس هیچ مجمع و جلسه هیئت مدیره 
ای تشکیل نشده است و خود وزیر شخصا وارد 
میدان شــد تا هم مدیــر عامل، و هم یکی از 
اعضای هیئت مدیره پرسپولیس را تعیین کند.

حالا ســوالی که مطرح می شود این است 
که آیا در انتخاب تیم مدیریتی جدید باشگاه 
استقلال یا پرسپولیس قانون رعایت شده است؟ 

مسلما پاسخ منفی است. نکته اصلی این است 
که  آجورلو و درویش، هر دو توسط شخص وزیر 
انتخاب شده و حتی اگر از عدم وجود نهادی 
به نام مجمع هم چشــم پوشــی شود، بازهم 
وزیر ورزش حق انتخاب مدیرعامل به صورت 
مستقیم را ندارد. در سالیان اخیر، همواره این 
مورد وجود داشته که مدیران عامل استقلال و 
پرسپولیس به توصیه وزرای وقت و به صورت 
غیر مستقیم انتخاب می شدند اما اینکه ابتدا 
خبر مدیریت مصطفی آجرلو در باشگاه استقلال 
منتشر و سپس اعضای هیئت مدیره معرفی 
شوند، یا اینکه وزیر مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره را با هم تصویب کند، از اتفاقات عجیبی 

است که فقط در فوتبال ایران رخ می دهد.

 اعضای هیئت مدیره با چه شاخصه 
ای انتخاب می شوند؟

وقتی ریل گذاری مدیریت درست نباشد 
و کارها بر اســاس قانون پیش نرود، خروجی 
آن همین بلبشویی می شود که در سرخابی 
ها جریان دارد؛ بدهی های سنگین داخلی و 
خارجی، مشکلات مالیاتی، پرونده های متعدد 
در مجامــع بین المللی و... که نهایتا به حذف 
از آســیا ختم می شود. اعضای هیئت مدیره 
می بایست بر اســاس همان قانون که گفته 
شــد انتخاب شــوند اما وزیر ورزش در چند 
روز گذشته علاوه بر امضای حکم مدیرعاملی 
درویش، بیژن ذوالفقارنســب را هم به عنوان 
عضو هیئت مدیره منصوب کرد. موضوعی که 
یک بار دیگر این ســوال را به وجود آورد که 
اساسا ساز و کار حضور افراد در هیئت مدیره 
چیست؟ فردی که عضو هیئت مدیره می شود 
باید ورزشی باشد یا در حوزه های دیگر هم سر 
رشته داشته و توان لابی گری و تزریق منابع 
داشته باشد؟ با این وصف حضور فردی مانند 
بیژن ذوالفقار نسب- که جامعه ورزش احترام 
زیادی برای او قائل اســت- چه گره ای از کار 

پرسپولیس باز می کند؟ همه این ها سوالاتی 
است که باید به آن ها پاسخ روشنی داده شود 
اما در فوتبال ایران هیچ سازوکار معینی برای 
انتخاب افراد وجود ندارد و نتیجه آن مشکلات 

امروز فوتبال است.

 بازی جابجایی میان مدیران
 مدیریت در ورزش ایران، بیشــتر شــبیه 
صندلی بازی اســت که افراد دور یک صندلی 
می چرخند و هر بار یک نفر روی صندلی می 
نشیند و در نوبت بعدی، او بیرون می نشیند و 
فرد دیگر رو صندلی و همین دور باطل تکرار 
می شــود. در همین روزها بود که پولادگر از 
ریاست مجدد بر فدراسیون تکواندو بازماند اما 
پستی بالاتر گرفت و معاون وزیر شد، در فوتبال 
هم همین اســت و فردی مانند بیژن ذوالفقار 
نســب هم زمان رئیس و عضو هیئت مدیره 
پرسپولیس، مشاور وزیر و رئیس کانون مربیان 
فدراســیون است! اما آیا افراد توان انجام همه 
این امور را دارند؟ به راستی چرا دایره مدیران 
در ورزش و فوتبال ایران تا این حد بسته است؟ 
بعید است آخرین باری که یک مدیر جوان وارد 
ورزش شده یا یکی از مدیران ایرانی یک دوره 
درست و حسابی رفته تا کیفیت کارش را ارتقا 

دهد در یاد داشته باشد.

همین  آشتیانی:همیشــه  واعظ   
بوده،مدیران ضعیف برای پســت های 

مهم در ورزش
امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق 
اســتقلال، در گفت و گو با خبرآنلاین درباره 
محرومیت های مدیریتی باشگاه ها در فوتبال 
ایران که حاصل عملکرد مدیران است گفت: 
اگر از ماجرای محرومیت هایی که به اشتباهات 
انفــرادی بر می گردد بگذریم، موضوعاتی که 
برای باشگاه ها پیش می آید، بیشتر به تفکر 
مدیران آماتوری بر می گردد. فضای فوتبال و 

ورزش ما، هنوز بلوغ حرفه ای پیدا نکرده. یعنی 
افرادی که حتی در زندگی شخصی خود نظم و 
انضباط و مدیریت ندارند، چطور می توانند یک 
تشکیلات و سازمان یا باشگاه را از نگاه حرفه ای 
مدیریت کنند.او درباره شیوه انتخاب مدیران 
ادامه داد: تحلیل من این است که انتخاب این 
افراد، از سوی مدیران ارشدی که خودشان هم 
به این بلوغ نرسیده اند اتفاق می افتد. سطح 
کلان ورزش کشــور ما از گذشته تا امروز هم 
چنین مواردی را داشته و این موضوع مربوط 
به امروز نیست. از گذشته افرادی انتخاب می 
شدند که مدیریت شــان جای سوال داشت 
و آن ها افراد ضعیفی را برای مســئولیت در 
جایگاهای مهم انتخاب می کردند و این باعث 
شده که امروز شاهد مشکلات مختلفی باشیم. 
از جمله اینکه استقلال و پرسپولیس از آسیا 
محروم شوند. سوال این است که چرا از گذشته 
این دو بلاشگاه بر اساس انضباط و برنامه جلو 
نرفته اند؟ من بیش از دو دهه اســت که می 
گویم و استقلال و پرسپولیس را باید بر اساس 
قانون تجارت اداره کرد. یعنی مجمع، اعضای 
هیئت مدیره را انتخاب کند و هیئت مدیره هم 
مدیرعامل را؛ اما مثلا در استقلال می بینیم که 
مدیرعامل را وزیر انتخاب می کند یعنی رییس 
مجمع!آشتیانی افزود: این رویه نادرست باعث 
می شــود که نهایتا این اتفاق ها و محرومیت 
ها رخ بدهد. بارها استقلال و پرسپولیس تحت 
عنوان شــرکت ثبت شده اند و قانون تجارت 
هم برای اداره شــرکت ها می گوید که برای 
این باشگاه ها باید بازرس یا همان حسابرس 
سالانه تعیین شود، و در پایان هر سال مجمع 
سالانه برگزار گردد. در آن مجمع بازرس کاملا 
حسابرسی می کند که ورودی و خروجی باشگاه 
از نظر مالی در چه شرایطی است، و همینطور 
وضع مدیریتی باشگاه در چه شرایطی است. در 
آن جا مشخص می شود باشگاه بدهکار است یا 
طلبکار و بر اساسن آن گزارش ها تصمیم گیری 
می شود اما در اینجا شما کدام مجمع سالانه 
را دیده اید؟رئیس اسبق فدراسیون دوچرخه 
سواری ایران درباره مشکلات مالی باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس هم گفت: حدود هفت- 
هشت سال پیش گفتند استقلال و پرسپولیس 
یکی ۸۰ و دیگری ۱۰۰ میلیارد بدهی دارند و 
پس از آن به دوباره به خواب رفتند. از آن وقت 
تا کنون چه کار مثبتی انجام شده که اتفاقات 
تلخ گذشته تکرار نشود؟ عملا هیچ و دوباره به 

سمت رفتارهای غیرقانونی رفتند.
او ادامه داد: امروز اگر استقلال و پرسپولبس 
بدهکار هستند و از آسیا حذف شده اند، این 
نشان دهنده این است که نظارتی وجود نداشته. 
وزارت ورزش که صاحب این دوباشــگاه است 
نظارتی نداشــته و من این گلایه را حتی به 
بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات هم دارم 
که چه نظارتی داشته اند؟ اگر نظارتی بوده آن 
را رســانه ای کنند و اگر نبوده پس آن ها هم 
در این موضوع دخیل اند و کوتاهی کرده اند.

» صندلی بازی« در فوتبال ایران!

 تمجید اسکوچیچ از تیم ملی بانوان
سرمربی تیم ملی فوتبال از عملکرد تیم ملی بانوان تمجید 

کرد.
 دراگان اسکوچیچ صبح شنبه در مراسم بدرقه تیم ملی 
فوتبال زنان به جام ملت های آســیا گفت: اگر فکر می کنید   
که من کم تر از اســطورهای فوتبال ایران احساساتی هستم 
و احساساتی می شوم، اشتباه می کنید. بابت کاری که کردید 
افتخار می کنم چون برای اولین بار در فوتبال ایران بود. زمین 
تمرین تان به جایی که  من کار می کنم نزدیک بود و می دیدم که با چه روحیه ای 

تمرین می کردین. 
گاهی وقت ها حسودی می کردم چون انرژی تمرین شما بی نظیر بود.

او افزود: بابت کارهایی که تا به الان کرده اید تشــکر می کنم و مطمئنم در این 
تورنمنــت کارهای بزرگی می کنید. به خانم ایراندوســت ارادت دارم چون می دانم 
سرمربیگری چیست و چه مسئولیتی دارد. مسئولیتی که روی دوش شماست روی 

دوش من هم هست و از شما قدردانی می کنم.
سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: امیدوارم الگویی که شما به دختران این مملکت 
داده اید را ببینم و باعث شود دختران بیش تری به سمت فوتبال بیاید. یکبار دیگر 
می گویم به شما افتخار می کنم و از رئیس فدراسیون هم تشکر می کنم که به فوتبال 

زنان اهمیت می دهد. منتظر خبرهای خوب از سمت شما هستم. 

 کمک تیم ملی زنان به حضور خانم ها در ورزشگاه ها
یک پیشکسوت فوتبال ایران معتقد است که حضور تیم ملی 
فوتبال بانوان در جام ملت های آسیا به نفع فوتبال ایران است 

و باعث می شود مرزبندی ها از بین برود.
 مجید نامجو مطلق، پیشکسوت فوتبال ایران صبح شنبه 
در مراســم بدرقه تیم ملی فوتبال بانوان به رقابت های جام 
ملت های آسیا اظهار کرد: جای خوشحالی دارد که برای اولین 
بار تیم ملی بانوان ما به مرحله نهایی جام ملت های آسیا صعود 

کرده است. امیدوار هستم که این تیم موفق شود. 
اولین دلیل من این است که ما بدانیم که بانوان به اندازه آقایان تلاش می کنند 
و برای فوتبال ما افتخار کسب می کنند. دوما این که فضا و بستر برای دیدن بهتر 
خانم ها فراهم شــود و به آن ها بیش تر توجه کنیــم. باید مرز بین خانم ها و آقایان 
شکسته شود. سوما این که ما الزاماتی از سوی AFC داریم که باید بانوان در استادیوم ها 

حضور داشته باشند.
او افزود: نتایج فوتبال بانوان در سطح آسیا می تواند نویدبخش شکسته شدن تابوی 
ورود بانوان در اســتادیوم شود. این موضوع می تواند الگوی خوبی برای سایر بانوان 
ما باشد. باتوجه به الزامات AFC این اتفاق باید رخ دهد. حضور ما برای بدرقه بانوان 

می تواند نویدبخش شکسته شدن مرزبندی ها باشد. 
اگر ما می خواهیم در آسیا مطرح باشیم و فعالیت حرفه ای داشته باشیم باید این 
شرایط را در فوتبال کشورمان به وجود بیاوریم.این پیشکسوت فوتبال ایران و استقلال 
درباره حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا گفت: باید تاسف خورد و 
این به ضرر فوتبال ما و AFC است. اعتقاد من این است که AFC با نهایت تاسف این 
تصمیم را گرفته چون حضور این دو تیم گرما بخش مسابقات است. استقلال دو بار 
قهرمان شده و دو بار نایب قهرمان شده و پرسپولیس هم دو بار نایب قهرمان آسیا 
شــده اســت. به همین دلیل فکر می کنم AFC از این موضوع ناراحت است چرا که 

حضور این دو تیم به رونق مسابقات کمک می کرد.

  پسر برانکو عصای دست نویدکیا
فرشاد احمدزاده یکی از بازیکنان تاثیرگذار این فصل تیم 

سپاهان است.
فرشاد احمدزاده یکی از بازیکنانی است که در فصل های 
اخیر توانسته روندی نسبتا ثابت را طی کند و در تیمی که 
بازی کــرده، امضای خود را پای موفقیت های آن انداخته؛ 
از موفقیت در پرسپولیس تادرخشش در فولاد و حالا روند 
مثبت در ســپاهان اصفهان؛ احمد زاده که پس از جدایی از 
پرسپولیس به لهستان رفت، در آنجا روزهای خوبی نداشت و در بازگشت به ایران باز 
هم به پرسپولیس رسید و بعد از مدتی کوتاه دوباره از این تیم جدا شد و به فولاد 
خوزستان پیوست. اودر فولاد دوباره احیا شد و توانست نظر مثبت نوید کیا را جلب 
کند تا از خوزستان مسافر اصفهان شود و در فصل جاری با ۲ گل و ۲ پاس گل، یکی 
از عوامل موفقیت تیم محرم بوده؛ تیمی که با ۲۹ امتیاز بر سکوی سوم لیگ ایستاده 
و در تعقیب سرخابی ها، یکی از مدعیان اصلی لیگ بیست و یکم است. احمزاده با 

نمره ۷.۲۷ در متریکا، پس از دانیال اسماعیلی فر دومین بازیکن برتر فصل است. 

 تیم انگلیسی به دنبال ستاره استقلالی
باشگاه هال سیتی برای جذب دو بازیکن فنرباغچه مبلغ 

۱۲ میلیون یورو تدارک دید.
 سایت »کوبوکا اســپورت« ترکیه خبر داد باشگاه هال 
ســیتی عزم خود را جزم کرده تــا دو بازیکن فنرباغچه را 

جذب کند.
هال سیتی با مالکیت جدید Acun Ilıcalı ترک می خواهد 
اللهیار صیادمنش و میها زاجچ را از فنرباغچه به خدمت بگیرد 
و برای کسب رضایت مدیران باشگاه فنرباغچه مبلغ ۱۲ میلیون یورو تدارک دیده است.

پیش از این گفته شــد باشــگاه فنرباغچه مبلغ ۵ میلیون یورو را برای  فروش 
مهاجم ایرانی اش درنظر گرفته ولی روز گذشــته از افزایش این مبلغ به ۶ میلیون 

یورو خبر داده شد.
البته باشــگاه هال سیتی تنها مشتری صیادمنش نیست بلکه باشگاه اندرلخت 

بلژیک نیز خواهان جذب این مهاجم ۲۰ ساله ایرانی است.
صیادمنش در سال ۲۰۱۹ با مبلغ ۷۵۰ هزار دلار از استقلال راهی فنرباغچه شد. 
این مهاجم جوان در طول ۳ ســال گذشته با عملکرد درخشانش در لیگ اوکراین 
ارزش خود را به ۶ میلیون یورو افزایش داده است. البته در صورت انتقال صیادمنش 

به باشگاهی جدید ۲۰ درصد از مبلغ انتقالش به جیب استقلال خواهد رفت.

 ایران - عراق با حضور ۱۰۰۰۰ نفری هواداران
فدراســیون فوتبال تصمیم دارد برای دیدار ایران مقابل 

عراق، ۱۰۰۰۰ بلیت به فروش برساند.
 فدراســیون فوتبال از مدت ها قبل برای برگزاری این 
دو دیدار با حضور تماشــاگر برنامه ریــزی کرده و به نظر 
می رســد مجوزهای مربوطه برای انجام این کار را دریافت 
کرده اســت. اینفانتینــو، رییس فیفا هم برای تماشــای 
بازی تیم ملی در برابر عراق که ۷ بهمن برگزار می شــود 
به تهران ســفر خواهد کرد. اما میزان بلیطی که فدراســیون فوتبال برای مسابقه 
 تیــم ملــی در برابر عراق و در ادامه امارات به تماشــاگران خواهــد فروخت برای

 هر بازی ۱۰ هزار بلیط خواهد بود.
حضور تماشاگران خانم در این بازی قطعی است اما اینکه از ۱۰ هزار بلیطی که 
فروخته خواهد شد چه میزان سهم خانم ها خواهد بود بستگی به میزان بلیطی دارد 
که توســط آنها خریداری می شود. به واقع برای اولین بار از زمانی که سامانه بلیط 
فروشی مسابقه تیم ملی برای فروش بلیط باز خواهد شد خانم ها هم می توانند با 

ورود به سامانه برای تماشای بازی تیم ملی بلیط خریداری کنند.

مدیرعامل پیشــین باشگاه پرســپولیس می گوید در زمان او این باشگاه 
سودده بوده اما با این حال شنیده برخی باشگاه ها برای کسب مجوز حرفه ای 

اسنادشان را دستکاری کردند.
علی اکبر طاهری ، درباره حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان 
آســیا و این که این باشگاه ها باید چه الزاماتی را رعایت کند که مشکل شان 
برای همیشه برطرف شود گفت: از سال ۲۰۰۹ تاکنون بحث حرفه ای سازی 
مطرح شده و AFC برای تیم های آسیایی برنامه ریزی کرده که آن ها هم این 
الزامات را پیاده کنند.او ادامه داد: در هر دوره ای AFC مواردی را پر اهمیت و 
مواردی را کم اهمیت معرفی می کند که البته هر ساله طبقه بندی ها متفاوت 
است. این الزامات برای این است که باشگاه درآمدهایش از کارهای فوتبالی 
باشــد یعنی از مسائل تبلیغات، ترانسفر بازیکن و مسائل این چنینی درآمد 
کســب کند در نهایت هم حساب باشگاه باید تراز باشد یعنی اگر ۱۰ واحد 
درآمد دارید به اندازه همان ۱۰ واحد هزینه داشته باشید. البته در این میان 
موارد مالی باید به طور شفاف ثبت و به تایید حسابرس ها برسد. در واقع هم 
موضوع مباحث شکلی دارد و هم بحث محتوایی وجود دارد. در زمینه شکلی 
شــما باید هم تیم های پایه و هم آکادمی مشخص داشته باشید و در زمینه 
محتوایی هم مباحث مالی و حقوقی باشــگاه باید مشــخص باشد. یعنی در 
واقع کنفدراسیون فوتبال آسیا می گوید باشگاه باید آکادمی داشته باشد که 
بازیکن پرورش دهد تا هم از فروش آن ها سود کسب کند و هم از آن ها در 
تیم اصلی استفاده کند.مدیرعامل پیشین پرسپولیس افزود: ساختار باشگاه ها 
در همه جای دنیا براســاس قانون تجارت اداره می شود یعنی هر باشگاهی 
براساس قانون تجارت کشور خودش اداره می شود. باشگاه باید مجمع، هیات 
مدیره و مدیرعامل داشــته باشد. در سال AFC ،۲۰۱۶ الزامات بیش تری را 
اجرایی کرد آن زمان خودشــان می آمدند و مدارک را بررســی می کردند و 
مجوز حرفه ای صادر می کردند. ما هم آن زمان که مدیریت باشگاه پرسپولیس 
برعهده داشتیم مدارک مورد نیاز را آماده کردیم. در آن زمان بعد از ۱۰ تا 
۱۵ سال که به صورت علل الراس مالیات باشگاه در اداره مالیات بررسی شد 
یک حساب و کتاب مشخصی پیدا کرد و در نهایت حساب های باشگاه مورد 
تایید حسابرس ها قرار گرفت و مالیات آن سال را مشخص کردند و پرداخت 
کردیم.او خاطرنشان کرد: بعد از این موضوع یکی از مشکلاتی که ما در زمینه 

مجوز حرفه ای داشتیم بحث مالکیت مشترک بود. یکی از الزامات AFC این 
است که باشگاه ها مجامع مشترک نداشته باشند و حتی یک عضو به صورت 
مشترک در دو باشگاه نباشد این الزامات باید رعایت شود. آن زمان من خدمت 
آقای طیبی، مدیرکل امور مجامع وزارت اقتصاد که ما هم زیرمجموعه آن ها 
بودیم رفتیم و گزارشــی درباره حساب های باشگاه ارائه کردیم. آقای طیبی 
بســیار خوشحال شد که پس از سال ها حساب های باشگاه شفاف است و ما 
را مورد تحسین قرار دارد. در ادامه طیبی از من خواست از مشکلات بگویم 
من گفتم در بحث حرفه گری مشــکل مالکیت مشترک با استقلال داریم و 
باید مجامع دو باشگاه جدا شود. برای همین آقای طبیی گفتند ما مجامع را 
جدا می کنیم و پیشنهاد خودمان را به دولت می دهیم تا پس از تصویب در 
هیات دولت کار پیش برود. ما این موضوع را به وزیر وقت آقای ســلطانی فر 
منعکس کردیم و با وجود این که فکر می کردم خیلی از این کار اســتقبال 
می شــود آقای سلطانی فر گفتند شــما دخالت نکنید خودم مشکل را حل 
می کنم. من گفتم اگر این مشــکل حل نشــود فردا این باشگاه ها به مشکل 
می خورند اما گفتند که من خودم پیگیر موضوع هســتم و هیچ کاری انجام 
نشــد؛ به همین خاطر بود که سال گذشــته در رسانه ها هم مطرح شد که 
یک تعهد یک ســاله دادند  که این کار را انجام دهند و باز هم می بینیم در 
یک سال کاری انجام نشد. این یک سوال اساسی است که چرا در یک سال 
اخیر کاری انجام  نشده است.مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس در ادامه 
با بیان این که صورت های مالی باشــگاه ها باید به تایید حســابرس مستقل 
برســد، گفت: در زمان ما حساب های مالی نه تنها به تایید حسابرس رسید 
بلکه در یک مرجع رســمی ترجمه کردیم و برای کنفدراسیون آسیا ارسال 

کردیم. اما من امســال شنیدم به زبان فارسی حساب ها را بارگذاری کردند. 
همان طور که گفتم مباحث مجوز حرفه ای دو بخش شکلی و محتوایی دارند. 
در بخش شکلی شما باید کارها را دقیق و مرتب و سرموقع انجام دهید و در 
بحث محتوایی باید تراز مالی باشگاه مثبت باشد. شاید شما حساب های مالی 
را مشخص کرده باشید اما حسابرس نوشته باشد که حساب ها مثبت نیست.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا در زمان مدیریتی او باشگاه پرسپولیس 
یک بنگاه سودده بوده که تراز مالیش مثبت بوده است یا این که برای اخذ 
مجوز حرفه ای چنین اطلاعاتی به AFC داده شــده است؟ گفت: صورت های 
مالی دو وجه دارد یک بخش مربوط به صحت ارقام ورودی و خروجی است 
یعنی اگر می گوییم درآمدمان ۱۰ واحد یا ۲۰ واحد است و مخارج ۸ واحد 
اســت باید اعداد دقیق و صحیح باشد. قراردادهای که منعقد می کنیم باید 
واقعی باشد نه این که اعداد زیر آن چیزی باشد که در حقیقت وجود ندارد. 
اما درباره این که ما سودده بودیم یا نه ما در همان سالی که مدیریت باشگاه 
را در اختیار داشتیم حسابرسی کردیم و براساس سودی که به دست آورده 
بودیم مالیات دادیم. سازمان حسابرسی در آن زمان روی حساب های باشگاه 
صحه گذاشت و در آن سال حدود ۳۶ میلیون تومان مالیات پرداخت کردیم. 
در برگه مفاصا حســاب مالیاتی ظاهرسازی نکردیم بلکه مالیات سودی که 
هم داشتیم را پرداخت کردیم. پس ظاهرسازی نکردیم.طاهری در پاسخ به 
این که در سال هایی که در پرسپولیس کار کرده شاهد سندسازی باشگاه ها 
برای دریافت مجوز حرفه ای بوده است یا خیر؟ اظهار کرد: من باید یا خودم 
دیده باشم که یقینی است که بر اساس دیده خودم است اما گاهی یقین من 
بر اســاس شواهد و علمی است که به کار پیدا می کنم. آن سالی که خودم 
بودم برخی باشگاه ها مشکلاتی از لحاظ مستندات داشتند و مستندات شان 
به روز نبود و به من گفتند گویا مستندات شان را دستکاری کردند تا مجوز 
حرفه ای بگیرند. ما هم گفتیم نکنید، مشــکل ایجاد می شود. با این حال ما 
در پرســپولیس هیچ دســتکاری ای در اعداد انجام ندادیم و اعداد واقعی را 
ثبت و ارســال کردیم. بله باشگاه هایی بودند که چنین کارهایی کردند و در 
اظهارات شــان هم مشخص بود. وقتی شــما صورت حساب سال گذشته را 
می آورید و فقط تاریخش را تغییر می دهید، خود اعداد همان اعداد اســت، 

هر کسی ببیند متوجه می شود. 

سندسازی باشگاه ها برای مجوز حرفه ای

شخصیت دیگری از زنان در هند خواهید دید
ســرمربی تیم ملی فوتبال بانوان گفت: ای کاش ۹۰ دقیقه بازی ایران با 
هند، چین و چین تایپه را ببینید که فوتبال دختران برای پرچم ایران، کشور 
و فدراسیون چه کار می کنند. مریم ایراندوست، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان 
در مراسم بدرقه تیم ملی به جام ملت ها گفت: این یک رویا برای من بود وقتی 
همیشه می دیدم از فوتبال مردان حمایت می شود و به خوبی بدرقه می شود، 
همیشه ته دلم می گفتم ای کاش ورزش زنان هم این حمایت را داشته باشد. 

امروز این اتفاق، باعث خرسندی دختران تیم ما بود.
او در مورد امکاناتی که فدراسیون برای تیم ملی در نظر گرفته بیان کرد: 
مهمترین چیزی که تیم ما الان دارند، امید است و این امید را فدراسیون فوتبال 
عزیزی خادم و موسوی در وجودشان نهادینه کرده است. من همیشه دغدغه 
برابری داشتم و برای رفع تبعیض جنسیتی تلاش کردم. در این هشت ماه که 
با فدراسیون آقای عزیزی همکاری کرده ام تا الان این شرایط را ندیده ام. ما قبلا 

به اردو می آمدیم و اولویت استفاده از زمین های ۱، ۲ و حتی چمن مصنوعی با 
مردان بود و حتی در تیم جوانان دو روز مجبور شدیم در خوابگاه بمانیم چون 

زمین نداشتیم. روز اول که آمدم حرف از قرارداد نزدم و فقط دو چیز خواستم. 
اول اینکه تیم ملی در خوابگاه نباشد و مثل مردان در هتل اسکان داده شود و 
دوم اینکه مثل لباس مردان به زنان هم لباس بدهند. خوشحالم که وعده نبود.

او افزود: در دو ماه اخیر از ۳۰۰۰ دختر از سراسر ایران استعدایابی شده و 
این شگفت انگیز است و امید را در دل دختران ورزشکار زنده می کند.

ایراندوست با بیان اینکه فدراسیون های دیگر باید از فدراسیون فوتبال الگو 
بــرداری کنند، ادامه داد: ورزش زنان فقط به فوتبال اختصاص پیدا نمی کند. 
باور کنید اگر حمایت و برابری باشد، دخترانتان در میادین بین المللی، آسیایی، 
المپیک افتخار آفرینی می کنند.سرمربی تیم ملی در پایان گفت: این قول را از 
طرف تمام بازیکنانم می دهم که شخصیت دیگری را در زمین فوتبال می بینید. 
ای کاش که ۹۰ دقیقه بازی ایران با هند، چین و چین تایپه را ببینید که فوتبال 

دخترانتان برای پرچم، کشور و فدراسیون چه کار می کنند.
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امام حسن عسکری علیه السلام :

بئِسَ العَبدُ عَبدٌ یکَونُ 
ذاوجَهَینِ وذالسِانیَنِ؛

 چه بد بنده ای است 
بنده ای كه دورو  و  دو 

زبان باشد!

گزیده تحف العقول، ص 68

فناوریفناوری

 ركورد سریع ترین توالی یابی ژنوم انسان شکسته شد
دانشــمندان موفــق به ثبت اولیــن رکورد جهانی گینــس برای انجام 

سریع ترین توالی یابی ژنوم دی ان ای انسان شدند.  
به نقل هیل، گروهی از دانشــمندان در دانشــکده پزشکی استنفورد به 
توالی یابی ژنوم ۱۲ بیمار پرداختند که رکورد تشخیص ژنتیکی در خصوص 
پنج مورد از آنها شکسته شد. در یکی از موارد، این فرآیند تنها پنج ساعت 
و دو دقیقــه به طول انجامید که ســریع ترین توالی یابی ژنوم تاکنون بوده 
است.  محققان خاطرنشان کردند که همه ی بیماری ها پایه و اساس ژنتیکی 
ندارد و به همین دلیل در توالی یابی برخی از افراد تشخیصی داده نمی شود.

به طور معمول پزشکان نتایج توالی یابی که طی چند هفته به دست بیایند 
را سریع می دانند.»ایوان اشلی«)Euan Ashley( استاد پزشکی،  ژنتیک و علم 
داده های زیست پزشکی در استفورد در یک گفتگو گفت: این از آن لحظات 
شــگفت انگیزی بود که افراد مناســب به ناگاه دور هم جمع می شوند تا به 
چیزی شگفت انگیز دست یابند. واقعا احساس می کردیم که در حال نزدیک 

شدن به مرزی جدید هستیم.
دانشمندان استفورد توالی یابی ژنوم ۱۲ بیمار را به طور متوسط در هشت 
ســاعت انجام دادند. میزان تشخیص این تیم حدود ۴۲ درصد بود که ۱۲ 

درصد بیشتر از میانگین تشخیص بیماری های مرموز است.

توالی یابی ژنوم دی ان ای به دانشــمندان این امکان را می دهد تا ترکیب 
کامل دی ان ای فرد که حاوی اطلاعات مهمی از رنگ چشم تا بیماری های 
ارثی است مشاهده کنند. این فرآیند برای تشخیص بیماری هایی که ریشه 
در دی ان ای فرد دارد ضروری است. زیرا وقتی پزشک جهش ژنتیکی خاص 
مربوط به بیماری را بداند می تواند درمانی مناسب برای آن در نظر بگیرد.

هرچه دانشمندان با سرعت بیشتری ژنوم بیمار را توالی یابی کنند، بیمار با 
سرعت بیشتری می تواند بخش مراقبت های ویژه را ترک کند، به آزمایش های 

کمتری نیاز خواهد داشت و هزینه کمتری نیز صرف خواهد کرد.

رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی خراسان رضوی درباره 
تاثیــر مذاکرات برجام بر قیمت طــلا گفت: صعودی و نزولی بودن قیمت طلا 

موقتی است و به پیشرفت مذاکرات برجام و اخبار آن بستگی دارد.
 رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی خراسان رضوی گفت: 
پیش بینــی این بود که با اجــرای قانون حذف مالیات بر ارزش افزوده در طلا، 
جواهر و پلاتین و کاهش قیمت طلا و جواهر میزان تقاضا و خرید مردم افزایش 
پیدا کند اما با توجه به تغییرات و نوســانات قیمت ارز طی چند روز گذشته و 
تاثیر آن بر قیمت طلا ترجیح مصرف کننده نهایی صبر کردن است زیرا امکان 

تداوم کاهش قیمت ها همچنان وجود دارد.
شهرام مرصعی در خصوص اجرای قانون حذف مالیات بر ارزش افزوده طلا، 
جواهر و پلاتین اظهار کرد: هنوز مدت زیادی از اجرایی شــدن شــیوه جدید 
محاسبه مالیات بر ارزش افزوده طلا نگذشته و نمی توان تاثیرات ملموس اجرای 

این قانون را در افزایش خرید یا تغییر تقاضای مردم مشاهده کرد.
رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی خراسان رضوی عنوان 

کرد: تا ۱۳ دی ماه ســال جاری نحوه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده طلا به 
همان روال قدیمی و محاسبه ۹ درصد بر کل قیمت طلا صورت می گرفت اما 
از ایــن تاریخ به بعد تغییراتی بر نحوه محاســبه مالیات بر ارزش افزوده طلا، 

جواهر و پلاتین اعمال شده است.
مرصعی تصریح کرد: البته هزینه هایی همچون اجرت ســاخت، هزینه های 
جانبی، هزینه طراحی، سوارکاری ها، کمیسیون های مختلف و... شامل مالیات 

بر ارزش افزوده نیز خواهد شد.
رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی خراسان رضوی درباره 
تاثیــر مذاکرات برجام بر قیمت طــلا گفت: صعودی و نزولی بودن قیمت طلا 
موقتی است و به پیشرفت مذاکرات برجام و اخبار آن بستگی دارد. در صورتی 
که طی روزهای آتی خبرهای مثبت و نتیجه بخشــی  از مذاکرات شنیده شود، 
کاهش قیمت طلا دور از انتظار نیســت؛ در غیر این صورت قیمت ها به حالت 

قبل یا حتی بالاتر باز خواهد گشت.
وی با اشــاره به فراهم نبودن زیرســاخت ها در اجرایی شدن حذف مالیات 
طلا تاکید کرد: هم اکنون چارچوب اقتصاد کشور فاقد زیرساخت های لازم برای 
اجرای قانون حذف مالیات طلاست زیرا شیوه محاسبه و اخذ مالیات بر ارزش 

افزوده احتیاج به زیرساخت های دقیق، درست و پیوسته دارد.
مرصعی ادامه داد: به منظور اجرای بهتر قانون جدید اخذ مالیات باید فرایند 
اســتخراج از معادن، فرایندهای تولید، توزیع، مصرف  نهایی و صادرات که به 
صورت زنجیرهوار به هم پیوسته است، به طور دقیق و در سیستم های از پیش 
تعریف شــده ثبت شــود.رئیس انجمن طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی 
خراسان رضوی تصریح کرد: در آن صورت می توان ادعا کرد که مالیات به درستی 
اخذ شده و بازار شکل عادی به خود گرفته است. همچنین نوسانات ناگهانی در 
قیمت نخواهیم داشت و تکلیف تولیدکننده و عرضه کننده روشن خواهد بود.

پیش بینی ریزش شدید قیمت طلا

          

    جهان آیندهجهان آینده

 پانزدهمیــن دوره حراج تهران عصــر روز جمعه ۲۴ دی ماه ۱۴۰۰، آغاز 
به کار کرد و در مجموع ۱۵۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان فروش داشت.

این مراســم که با رعایت پروتکل های بهداشتی در ساعت ۱۸:۱۶ آغاز شد، 
با اجرای حســین پاکدل و با حضور علیرضا ســمیع آذر )مدیر حراج تهران( و 
جمع محدودی از نمایندگان رســانه ها و فعالان حوزه ی هنرهای تجســمی و 

خریداران آثار همراه بود.
۸۰ اثر از  ۶۰ هنرمند در این دوره از حراج تهران شــرکت داشــتند که از 

این تعداد ۳۵ اثر با قیمت پایه بالای یک میلیارد تومان برآورد شده  بودند.
در پانزدهمین مراســم حراج تهران عنوان گران ترین اثر، به پرویز تناولی 
اختصاص پیدا کرد که با رقم ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به فروش رسید. 
این اثر با عنوان »شــاعر نشســته« با کمینه و بیشینه ۱۲ـ ۱۴ میلیارد تومان 
پیشتر هم بیشترین قیمت تخمین زده شده در این حراج را به خود اختصاص 
داده بود. مجسمه ساخته تناولی در سال ۱۳۸۸ به صورت تک نسخه در ابعاد 

۵۸×۵۳×۱۴۲ سانتی متر با متریال برنز خلق شده است.
در پانزدهمین حراج تهران اثر حســین زنده رودی متعلق به سال ۱۳۵۲ 
از گــران ترین ها بود و به قیمت ۱۱ میلیارد تومان فروخته شــد. در این اثر 
هنرمند با تهی کردن کلام و نوشــتار از معنا، مبانی زیبایی شناختی و ساختار 
فرهنگ تصویری ایرانی  ـ اسلامی را دگرگون ساخته است تا اثرش در مرز میان 
نقاشــی و نوشتار بایستند.در حراجی پانزدهم باز هم سهراب سپهری از گران 
ها بود و اثری از او که در دهه ۱۳۴۰ خلق و در کتاب »نقاشی ها و طرح های 
سهراب سپهری« به چاپ با قیمت ۶ میلیارد تومان فروخته شد. تابلوی سهراب 
سپهری در چهارمین حراج تهران هم ارائه شده بود.همچنین تابلوی نگارگری 
سه لته ای »شــکار آبی آسمان« اثر رضا درخشانی که در سال ۱۳۹۳ هم در 
سومین حراج تهران ارایه شده بود، ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش رفت.

مجموعه شکار در واقع گستره جست وجوی عصری و محتوایی رضا درخشانی 
در نگارگری ایرانی است که همواره یکی از منابع الهام آثار وی بوده است.

در حراج پانزدهم تهران اثر بدون عنوان منوچهر یکتایی که با ابعداد ۱۰۰ 
در ۱۱۰ و تکنیک رنگ روغن روی بوم خلق و ســال ۲۰۱۷ در حراج ســاتبیز 
لندن و در ســال ۱۳۹۷ در نهمین حراج تهران ارائه شــده است، ۳ میلیارد و 

۸۰۰ میلیون تومان به فروش رسید.
همچنین تابلوی نقاشی خط »یزدان« اثر سیدمحمد احصایی که با تکنیک 
رنگ روغن و ورق طلا روی بوم در ســال ۱۳۹۸ خلق شــده است، ۳ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیــون تومان چکش خــورد. این اثر در مارچ ۲۰۲۱ در حراج بونامز 

لندن )آنلاین( ارایه شده بود.
در مراسم جمعه شب، اثر مسعود عربشاهی در ابعاد ۱۵۵×۱۵۵ سانتیمتر، 
۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش رفت و اثر بدون عنوان محسن وزیری 
مقدم با تکنیک رنگ روغن و شــن روی بوم،  ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

چکش خورد.

امشــب اثر بدون عنوان صادق تبریزی که از تکنیک اکریلیک روی بوم در 
خلق آن بهره گرفته شده، به قیمت ۲ میلیارد تومان به فروش رسید. همچنین 
اثر دیگری از این هنرمند با عنوان »ســقاخانه« که در دهه ۱۳۶۰ خلق شد، 

یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان چکش خورد.
همچنین اثر غیرحجمی ژازه تباتبایی که در پنجمین حراج تهران نیز حضور 
داشت، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروش رفت. از ژازه تباتبایی اثری دیگر 
با عنوان »درویش« )مجســمه فلزی( ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان چکش 
خورد. اثر حجمی فلزی این هنرمند هم ۵۵۰ میلیون تومان به فروش رسید.

در جریــان پانزدهمین حراج تهران، تابلوی »پهلوانان« اثر قاســم حاجی 
زاده که در حراج کریستیتز دوبی و هشتمین حراج تهران حضور داشته، یک 

میلیارد تومان فروش رفت.
از دیگر آثاری که بالای یک میلیارد فروش رفت، تابلوی نقاشی خط نصرالله 
افجه ای بود که یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروخته شد. در این اثر افجه ای 
کمپوزیسیون های نقاشیخط خود را که ترکیبی از خطوط کوفی و نوعی محقق 
متمایل به نسخ هستند، با الهام از زیبایی شناسی یک فرم مواج و رها، در سطور 

موازی و تکرارشونده با ظرافت و کیفیتی نظام یافته به تصویر کشیده است.

 اثر افجه ای كه به عنوان اولین اثر حراج پانزدهم چکش خورد
نقاشی رنگ روغن بدون عنوان از محمدعلی ترقی جاه از دیگر آثار با فروش 
بالای یک میلیارد بود که با قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروخته 

شد. هنرمند این اثر را در سال ۱۳۸۰ خلق کرده است.
تابلوی چهار لته ای »عقل ســرخ« اثر ایرج اســکندری که در سال ۱۴۰۰ 
خلق شده و ترکیب موارد روی تخته است، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
چکــش خورد.در این حراجی اثــر عبدالرضا دریابیگی با قیمت یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان به فروش رسید.چهاردهمین دوره حراج تهران با مجموع 
فروش ۴۲ میلیارد و ۷۱۸ میلیون تومان به پایان رســیده بود که رقم فروش 

در مقایسه با حراج سیزدهم به کمتر از نصف رسیده بود.

پانزدهمین حراج تهران ؟

جاشــوا پسر آلمانی هفت ساله ای است که در کلاس درس خانگی خود در 
برلین آلمان، در کنار مادرش سیمون و برادرش مارتین، نشسته و یک ربات به 

جای وی در مدرسه حضور یافته است.
 به نقل از رویترز، جاشــوا مارتینانگلی ۷ ســاله آن قدر بیمار است که قادر 
به رفتن به مدرســه نیست، اما این دانش آموز آلمانی همچنان می تواند با معلم 
و همکلاســی هایش از طریق یک روبات آواتار ارتباط برقرار کند. این ربات در 
کلاس به جای او می نشیند و وقتی چیزی برای گفتن دارد، با چشمانش علامت 

چشمک زن ارسال می کند.
یوته وینتربرگ، مدیر مدرسه این دانش آموز در برلین در مصاحبه ای گفت: 
بچه ها با این ربات صحبت می کنند، با او می خندند و حتی گاهی اوقات در طول 
درس با او صحبت می کنند. جاشوا نیز می تواند این کار را به خوبی انجام دهد.

مادرش، سیمون مارتینانگلی نیز گفت: جاشوا نمی تواند در کلاس ها شرکت 
کند، زیرا به دلیل یک بیماری شدید ریوی لوله ای به دور گردن خود می بندد. 
این پروژه یک ابتکار خصوصی است که هزینه آن توسط شورای محلی در منطقه 

Marzahn-Hellersdorf  برلین پرداخت شده است.

ربات آلمانی به جای کودک بیمار به مدرسه می رود

چرا ایربگ ماشین ها در تصادف بهبهان باز نشدچرا ایربگ ماشین ها در تصادف بهبهان باز نشد

یکی از شــگفتی های CES امســال، ربات انســان نمای »امَِکا« بود که 
می توانست بهتر از هر ربات دیگر، حالات صورت انسان را تقلید کند.

تا به حال به این فکر کرده اید که چقدر ما انســان ها شــیفته ی ربات ها 
هســتیم؟ در تخیل بســیاری از ما، آینده ای ترسیم شده است که در آن، 
ربات های انســان نما بخشی از زندگی روزمره  مان شده اند؛ یعنی در کنار ما 
راه می روند، با ما صحبت می کنند، گاهی کارهای خانه را انجام می دهند و 
گاهی از آن ها به ســبک اندرویدهای Nier:Automata، به عنوان سلاح هایی 

خطرناک و خستگی ناپذیر در جنگ با موجودات فضایی استفاده می شود.
به نظر شــما دلیل این شیفتگی چیســت؟ بعید می دانم دلیلش نیاز به 
نیروی کار باشد؛ چون همین حالا هم هوش مصنوعی بسیاری از کارهای 
روزمره ی انســان، از جارو کشــیدن گرفته تا رانندگی و حتی پردازش های 
سنگین و پیچیده را انجام می دهد، بدون اینکه لازم باشد هنگام انجام این  

کارها شبیه انسان به نظر برسد.
به نظرم اینکه برخی از ما این چنین مصرانه در تصور آینده ای هستیم که 
در آن ربات ها درست شبیه انسان ها حرف می زنند و رفتار می کنند، به میل 
ما به جاودانگی برمی گردد. داستان های علمی تخیلی زیادی از آینده ای خبر 
می دهند که در آن انسان ها موفق شده اند ذهن و خاطرات خود را به جسم 
ماشینی و نامیرایی منتقل و از این طریق به زندگی جاودان دست پیدا کنند.

تا تحقق چنین آرزویی، اگر اصلًا امکان پذیر باشد، شاید هزاران سال زمان 
مانده باشد؛ اما امروز که به این ربات های انسان نما نگاه می کنیم، شاید به طور 
ناخودآگاه خود را در این قالب فلزی تصور می کنیم که از پیری، درد، بیماری 
و مرگ برای همیشه رهایی یافته است؛ تصوری که بی شک برای بسیاری از 

ما شبیه رؤیایی شیرین لذت بخش است.
بشر هنوز برای انتقال یا به اصطلاح »آپلود کردن« ذهن در جسمی ماشینی 
راهی پیدا نکرده اســت؛ اما امروز به تحقق دستیابی به ربات های انسان نما 
بیشــتر از آنکه فکرش را کنید، نزدیک هســتیم. فقط کافی است به ربات 
»امَِکا« )Ameca( که اولین بار در نمایشگاه CES امسال رونمایی شد، نگاهی 
بیندازید تا پیشرفت چشمگیر بشر در زمینه ی ساخت ربات های انسان نما 

را به خوبی متوجه شوید.
ربات امَِکا با آن چهره ی خاکستری  رنگ اواخر ۲۰۲۱ بود که در ویدئویی 
در توییتر چشم هایش را گشود و با نمایش دادن حالات صورتش که به طرز 
شگفت انگیزی انسان گونه بود، در شبکه های اجتماعی غوغا به پا کرد. ایلان 
ماســک، مدیرعامل تسلا و ثروتمندترین مرد جهان، تا این لحظه زیر این 
ویدئو در توییتر بهُت و حیرتش را از دیدن ربات مذکور با نوشــتن کلمه ی 
»Yikes« نشان داد و کریسی تیگن، مدل آمریکایی با ۱۳ میلیون فالوور، در 
آن زمان این ویدئو را ری توییت کرد و برای نشان دادن ترس یا مخالفتش با 
مسیری که توسعه  ی ربات های انسان نما در پیش گرفته ، نوشت: »اصلا و ابدا!«

درحالی که برخی از افراد با دیدن امَِکا و توانایی حیرت انگیزش به تقلید 
حالت های چهره  انسان از ترس یا انزجار سر به بیابان گذاشته بودند، خالقان 
این ربات در شرکت انگلیسی Engineered Arts از هیجان و خوشحالی در 
 ،Engineered Arts پوســت خود نمی گنجیدند. مورگان رو، مدیر عملیاتی
در نمایشگاه CES ۲۰۲۲ با Cnet مصاحبه ای کرد. وی درحالی که کنار امَِکا 

ایستاده بود و توانایی های شگفت انگیز این ربات را به رخ می کشید، گفت:
از این اتفاق به شدت غافلگیر شده بودیم. به فاصله ی یک شب، کل اینترنت 
حرف از امکا بود. ویدئویی که در توییتر پست کردیم، ۲۴ میلیون بار دیده شد.

از دیــدگاه مــورگان رو، دلیل این بازخورد حیرت انگیــز به ظاهر امَِکا 

بر می گردد که نه کاملًا شبیه ربات است و نه کاملًا شبیه انسان. در حوزه ی 
 Uncanny( »زیبایی شــناختی، فرضیه ای وجود دارد به نام »دره ی وهمی
Valley( که می گوید اگر شــباهت ربات به انسانِ واقعی زیاد، اما همچنان 
تفاوت بین آن ها تشــخیص دادنی باشد، انسان ها از دیدن این ربات واکنش 

احساسی منفی نشان خواهند داد.

در حــال حاضر، تمام ربات هایی که ســعی کرده انــد به چهره ی واقعی 
انسان نزدیک شوند، در ما نوعی حس دافعه ایجاد کرده اند. به همین دلیل، 
شرکت Engineered Arts این بار تصمیم گرفت در طراحی امَِکا، بخش های 

ربات گونه ی آن را درمعرض دید قرار دهد.
بدن امَِکا تمام فلز و پلاستیک است و هیچ »پوست« انسان گونه ای رویش 
را نپوشانده. صورتش هم از عمد خاکستری و بدون جنسیت طراحی شده تا 
فاصله اش را با ظاهر کاملًا انسانی حفظ کند. در جمجمه ی امَِکا، ۱۷ موتور 
مجزا قرار داده شده است تا به کمک آن ها حرکات سر و حالات صورتش را 
کنترل کند. این حالات صورت و چین و چروک هایش چنان دقیق و پرجزئیات 

است که تماشای آن همه را شگفت زده می کند.
به گفته ی رو، ربات های انسان نما در آینده به همین شکل خواهند بود: 

ترکیبی از ظاهری ماشینی و انسان گونه.

2022 CES در نمایشگاه ameca ربات انسان نمای 
شرکت Engineered Arts قبل از اینکه به این نتیجه برسد که بهترین 
ظاهر برای ربات ها ترکیب ویژگی های انســانی و ماشــینی است، پروژه ی 
»مِزمر« )Mesmer( را توسعه داده بود که در آن، ربات ها از اسکن سه بعدی 
انسان های واقعی طراحی شده بودند تا استخوان بندی و بافت پوست و حالات 

چهر ه  شان تاحدممکن شبیه انسان واقعی باشد.
باوجوداین به  دلیل ایجاد حس »دره ی وهمی«، تماشای ربات های مِزمر 
بســیار دلهره آورتر از تماشای ربات امَِکا بود؛ به همین  دلیل، رو معتقد است 
آینده ی ربات های انسان نما متعلق به ربات هایی شبیه امَِکا است. وی درادامه 
افزود:متوجه شدیم که وقتی سعی می کنیم چیزی را تاحدممکن به واقعیت 
نزدیک کنیم، مثل خط تولید ربات های مزمر، نتیجه ی کار کمی ترســناک 
می شود؛ چون در بیننده حس دره ی وهمی ایجاد می کند. بااین حال، وقتی 
داشــتیم امــکا را طراحی می کردیم، آن را عامدانــه از دره ی وهمی عقب 
کشــیدیم. امکا شباهت کمتری به انســان دارد؛ چون بدنش پلاستیکی و 
فلزی است و ازآنجاکه پوستش خاکستری است، کمتر انسان ها را می ترساند.

علاوه بر اینکه امَِکا از عمد شبیه انسان ها ساخته نشده است، هنوز نمی تواند 
مثل ربات های بوســتون داینامیکس بدود یا بپرد یا برقصد و فقط می تواند 
دســت ها و ســرش را تکان بدهد و به برخی از سؤالاتی که از او می شود، 
جواب دهد؛ مثلًا »حست درباره ی CES چیست؟« »خب، به عنوان یک ربات 

من حسی ندارم؛ اما اگر داشتم، از اینکه اینجا هستم، بسیار خوشحالم.«
اگر بی صبرانه منتظر روزی هستید تا یکی از این ربات های انسان  نما را 
برای خودتان بخرید، متأسفانه باید بگوییم که تا آن روز زمان بسیار زیادی 
باقی مانده و دســت کم ۱۰ سال طول می کشد تا ربات امَِکا در محیط های 
خدماتی مثل فرودگاه ها به کار گرفته شــود. بااین حال، اگر ازجمله کسانی 
هستید که از رسیدن روزی می ترسید که این ربات ها در بین ما راه بروند، 
می توانیم این خبر خوش را به شما بدهیم که هنوز مانده تا بخواهیم نگران 

افول انسان ها و به قدرت رسیدن ربات ها باشیم.

با Ameca، آینده ربات های 
انسان نما، آشنا شوید
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